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Relazione sulla Gestione
Bilancio d’esercizio al 31/12/2018

Signori Azionisti, il progetto di Bilancio chiuso al 31 dicembre 2018, che viene sottoposto al Vostro
esame ¢ alla Vostra approvazione, mostra ottimi risultati: in sintesi il valore della produzione si
incrementa sino ad Euro 143.887.174, la differenza tra il valore ed il costo della produzione si

attesta ad Euro 10.183.112 e I'utile netto raggiunge Euro 8.686.286.

Valori espressi in Euro

Stato Patrimoniale

Attivo
A

B

Passivo

A

O O 9w

s

Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti
Immobilizzazioni

Attivo circolante

Ratei e risconti

Totale dell'attivo

Patrimonio Netto

Fondi per rischi e oneri

Trattamento di fine rapporto lavoro dipendente
Debiti

Ratei e risconti

Totale del passivo

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018

31/12/2018  31/12/2017
82.854.497 420.863
123.901.575 101.059.438
94.349 297.757
206.850.421 101.778.058
149.165.395 101.618.038
1.021.636 -
56.619.801 160.020
43.589 -
206.850.421 101.778.058
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Conto Economico

A Valore della produzione 143.887.174 )

B Totale costi della produzione 133.704.061 666.905

Differenza fra valore e costo della produzione 10.183.113 (666.905)

C Proventi (oneri) finanziari

248.165 479.493

D Rettifiche di valore di attivita finanziarie i )
Risultato prima delle imposte 10.431.278 (187.412)

22 Imposte sul reddito dell'esercizio 1.865.477 -
Imposte differite (anticipate) (120.485) -

23 Utile (perdita) dell'esercizio 8 636.286 (187.412)

Nella Nota Integrativa Vi sono state fornite le notizie attinenti alla illustrazione del Bilancio al
31/12/2018; nel presente documento, conformemente a quanto previsto dall'art. 2428 del Codice
Civile, Vi forniamo le notizie attinenti alla situazione della Vostra Societa e le informazioni
sull'andamento della gestione.

La presente Relazione, redatta con valori espressi in unitd di Euro, viene presentata a corredo del
Bilancio d’esercizio al fine di fornire informazioni reddituali, patrimoniali, finanziarie e gestionali
della Societa corredate, ove possibile, di elementi storici e valutazioni prospettiche.

Informativa sulla Societa

Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A., fondata nel 1984, ¢ la principale Azienda
indipendente in Italia nel settore dello sviluppo e della produzione in conto terzi (contract
development and manufacturing organization, ‘CDMQ’) di forme solide orali destinate all’industria
farmaceutica ¢ nutraceutica. L’Azienda & riconosciuta sul mercato per ’elevata qualitd dei suoi
prodotti ed ha generato, nel 2018, un fatturato di circa 140 milioni di Euro.

Fatti di particolare rilievo

11 2018 ¢ stato caratterizzato dal perfezionamento dell'operazione straordinaria di fusione che ha
visto coinvolte le Societa Innova Italy 1 S.p.A. e Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.

Innova Italy 1 S.p.A. era una Special Purpose Acquisition Company (“SPAC”), ossia una Societa
appositamente costituita con 1’obiettivo di reperire, attraverso il collocamento dei relativi strumenti
finanziari presso investitori ¢ la conseguente ammissione alle negoziazioni sull’ AIM Italia/Mercato
Alternativo del Capitale organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A. (“AIM Italia”), le risors
finanziarie necessarie ¢ funzionali per porre in essere, previa attivita di ricerca e di selezion

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018
Pagina 5



FINE FOODS & PHARMACEUTICALS N.T.M. S.p.A.

un’operazione di acquisizione e/o aggregazione (“Operazione Rilevante”) con una singola Societa
operativa.

Innova Italy 1 S.p.A. € stata ammessa alle negoziazioni sul sistema multilaterale di negoziazione
AIM Italia in data 17 ottobre 2016.

Al fini della realizzazione dell’Operazione Rilevante, I’attivita di investimento di Innova Italy 1
S.p.A. ¢ stata principalmente indirizzata verso Societd di medie dimensioni, con un solido e chiaro
piano di sviluppo organico o per linee esterne e che possedevano un significativo livello di
innovazione tecnologica.

Innova Italy 1 S.p.A. (Incorporante) per mezzo della Fusione per incorporazione di Fine Foods &
Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. (Incorporata), ha inteso dar corso alla propria attivita di
investimento, quale descritta anche nell'oggetto sociale statutario della medesima.

L'atto di fusione, il cui Progetto ¢ stato approvato dall’assemblea degli azionisti delle Societa
partecipanti in data 10 luglio 2018, con voto favorevole del 100% dei presenti che rappresentavano
il 72% circa del capitale sociale, senza che fosse pervenuta alcuna comunicazione di esercizio del
diritto di recesso da parte degli azionisti legittimati, ¢ stato stipulato in data 19 settembre 2018
(Notaio Simone Chiantini - Rep. n. 22246 - Racc. n. 11876) ed iscritto presso il registro delle
imprese di Milano in data 21/09/2018.

Gli effetti attivi e passivi della avvenuta fusione, la nomina dei nuovi organi sociali e della Societa
di revisione e l'entrata in vigore del nuovo statuto sociale della Societa Incorporante sono decorsi
dal 1° ottobre 2018 (“data di Efficacia della Fusione"). La data a decorrere dalla quale le operazioni
della Societa Incorporata sono state imputate al Bilancio della Societa Incorporante ¢ il 1° gennaio
2018 e dalla medesima data decorreranno anche gli effetti fiscali.

L'operazione di fusione ha comportato significative modifiche nella struttura patrimoniale ed
economica della Societa nonch¢ il cambiamento della denominazione e dell'oggetto sociale che,
nella sostanza, risulta essere quello dell'incorporata Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.

I saldi economici e patrimoniali dell'esercizio 2018 non sono comparabili con quelli dell'esercizio
precedente per effetto dell'intervenuta efficacia della suddetta operazione di fusione per
incorporazione.

Operazione di Fusione

In data 7 giugno 2018 il Consiglio di Amministrazione di Innova Italy 1 S.p.A. ha approvato
I’Operazione Rilevante, ossia 1’operazione di aggregazione tra Innova Italy 1 S.p.A. e Fine Foods &
Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. consistente nella fusione per incorporazione in Innova Italy 1 S.p.A.
di Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.
Nella stessa data il Consiglio di Amministrazione di Fine Foods & Pharmaceuticals N.-T.M. S.p.A.
ha approvato la bozza del Progetto di Fusione per incorporazione di Fine Foods & Pharmaceuticals
N.T.M. S.p.A. in Innova Italy 1 S.p.A. ¢ la relativa Relazione, redatta ai sensi dell'art. 2501-
quinquies C.C.
In data 12 giugno 2018 il suddetto Progetto di fusione ¢ stato iscritto presso il Registro delle
Imprese di Milano Monza Brianza Lodi (per la Societa Incorporante) ed in data 13 giugno 2018
presso il Registro delle Imprese di Bergamo (per la Societa Incorporata).
In data 10 luglio 2018 I'Assemblea dei Soci di Innova Italy 1 S.p.A. ha autorizzato il compimento
dell’Operazione Rilevante (operazione di reverse take-over ai sensi dell’articolo 14 del
Regolamento Emittenti AIM Italia ) e ha approvato, in sede straordinaria, il progetto di Fusione
nonché il nuovo testo di statuto sociale, che dalla data di efficacia verso terzi della Fusione (1
ottobre 2018), regola la Societa post Fusione, con il voto favorevole del 100% dei presenti,
corrispondente al 71,31% del capitale sociale rappresentato da azioni ordinarie; tale deliberaziorje di
ke
4
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approvazione del progetto di Fusione soddisfaceva i requisiti di cui all’articolo 49, comma 1, lett.
g), del Regolamento Emittenti Consob n. 11971/1999 (c.d. whitewash).

La suddetta delibera di approvazione della Fusione, in considerazione dell’approvazione della stessa
con voto favorevole di piu del 70% del capitale sociale di Innova, non diveniva quindi piu soggetta
alla condizione risolutiva statutaria rappresentata dall’avveramento di entrambe le seguenti
circostanze: (a) 1’esercizio del diritto di recesso da parte di tanti soci che rappresentassero almeno il
30% del capitale sociale, ove gli stessi non avessero concorso all’approvazione della modifica
dell’oggetto sociale necessaria per dar corso all’Operazione Rilevante di cui all’articolo 4 dello
statuto sociale vigente di Innova, e (b) il completamento del procedimento di liquidazione di tali
soci recedenti ai sensi dell’articolo 2437-quater del Codice Civile mediante rimborso o
annullamento di un numero di azioni pari o superiore al 30% del capitale sociale. In ogni caso, agli
azionisti che non avessero concorso alla deliberazione di approvazione della Fusione e di modifica
dello statuto sociale della Societa sarebbe spettato il diritto di recesso ai sensi dell’articolo 2437,
comma 1, lett. a), ) et g), e comma 2, lett. a), del Codice Civile, e che agli azionisti che avessero
esercitato tale diritto di recesso sarebbe riconosciuto un corrispettivo in denaro pari ad Euro 10,00
per azione, determinato ai sensi dell’articolo 2437-ter, comma 2, del Codice Civile e in conformita
allo statuto sociale di Innova. Al termine del periodo di esercizio del diritto di recesso (scadente il
31/07/2018) tale diritto non ¢ stato esercitato per alcuna delle azioni ordinarie di Innova Italy 1
S.p.A..

Nella medesima data anche 1'Assemblea Straordinaria di Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M.
S.p.A. ha approvato il progetto relativo alla fusione.

Inoltre, I'Assemblea degli Azionisti di Innova Italy 1 S.p.A., in sede ordinaria e con decorrenza
dalla data di efficacia della fusione (1° ottobre 2018), ha altresi nominato i nuovi membri del
Consiglio di Amministrazione e del Collegio Sindacale della Societd post Fusione — i quali
resteranno in carica per i tre esercizi successivi a quello in cui la Fusione avra efficacia e, pertanto,
fino alla data di approvazione del Bilancio della Societa post Fusione al 31 dicembre 2020 — ed ha
conferito un nuovo mandato per ’incarico di revisione legale della Societa post Fusione, per la
durata di tre esercizi (2018 — 2020). In particolare, il nuovo Consiglio di Amministrazione della
Societa post fusione ¢ composto da n. 7 consiglieri: (i) Marco Francesco Eigenmann, Giorgio
Ferraris, Federico Oriani € Adriano Pala Ciurlo, di designazione di Eigenfin S.r.l., e (i) Fulvio
Conti, Paolo Ferrario e Marco Costaguta, di designazione dei soci promotori della Societd. Inoltre,
1’ Assemblea ha nominato quali membri del Collegio Sindacale della Societa post Fusione (i) n. 3
sindaci effettivi nelle persone di Paolo Villa, con funzioni di Presidente, € Marco Antonio Manzoni
(entrambi di designazione di Eigenfin S.r.l.) nonché di Paolo Prandi (di designazione dei soci
promotori della Societd), e (ii)) n. 2 sindaci supplenti nelle persone di Federica Poggio (di
designazione di Eigenfin S.r.l.) e di Barbara Castelli (di designazione dei soci promotori della
Societd). Infine, 1I’Assemblea ha deliberato la risoluzione consensuale dell’incarico di revisione
legale conferito a KPMG S.p.A. in ragione della Fusione € ha conferito a Deloitte & Touche S.p.A.
I’incarico di revisione legale della Societa post Fusione ai sensi dell’art. 13 del D. Lgs 39/2010
come modificato, per la durata di tre esercizi (2018 —2020).

In data 19 settembre 2018 ¢ stato stipulato l'atto di fusione per incorporazione (Notaio Simone
Chiantini - Rep. n. 22246 - Racc. n. 11876). L’iscrizione presso il registro delle imprese di Milano &
avvenuta in data 21 settembre 2018.

Come previsto dal progetto di integrazione ed in particolare del rapporto di cambio, il capitale della
Societa Incorporante ¢ stato aumentato per nominali Euro 12.307.500,00 con emissione a servizio
del concambio di nuove (i) n. 7.540.000 azioni ordinarie, (ii) n. 1.200.000 azioni riscattabili ai sensi
dell'articolo 2437-sexies del Codice Civile e (iii) n. 3.500.000 azioni a voto plurimo ai sensi
dell'articolo 2351, comma 4, del Codice Civile, tutte prive di indicazione del valore nominale, da
attribuire ai Soci di Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. secondo il rapporto di cambio
che risultava dal Progetto di Fusione e quindi: ogni n. 1 azione ordinaria "FINE FOODS N.T.M.
S.p.A." n. 1,5300 azioni Innova di nuova emissione (di cui n. 1,3199 azioni ordinarie e n. 0,201
azioni riscattabili ai sensi dell'articolo 2437-sexies del Codice Civile), € ogni n. 1 azione a v
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plurimo di "FINE FOODS N.T.M. S.p.A." n. 1,5300 azioni a voto plurimo della Societa
Incorporante.

Infine, era previsto che la Societa risultante dalla fusione emettesse in favore dei soci originari di
"FINE FOODS N.T.M. S.p.A." n. 4.000.000 di warrant non quotati ¢ non trasferibili fino allo
scadere di un periodo di venti mesi dalla Data di Efficacia della Fusione, che conferissero il diritto
di sottoscrivere azioni di nuova emissione della Societa risultante dalla fusione, esercitabili secondo
le modalitd ed i termini indicati nella Relazione del Consiglio di Amministrazione del 7 giugno
2018 di accompagnamento al Progetto di fusione, con conseguente aumento del capitale sociale di
detta Societa in via scindibile ed a servizio di detti warrant per un importo di massimi Euro
233.320,00 mediante emissione di massime n. 2.333.200 azioni ordinarie.

Conseguentemente, la Societa detiene n. 9.000.000 di warrant dei quali, in data 4 dicembre 2018,
sono stati esercitati n. 92.600. Pertanto, al 31 dicembre residuano n. 8.907.400 warrant.

La Societa risultante dalla fusione ha infine assunto la propria denominazione sociale in “Fine
Foods & Pharmaceuticals N.-T.M. S.p.A.” denominazione che pud essere usata anche nella forma
abbreviata “Fine Foods N.T.M. S.p.A.”.

Andamento economico generale

Nel corso del 2018 si ¢ assistito ad una fase di rallentamento dell’economia internazionale, che
risente anche dell’incertezza sulle politiche di restrizione degli scambi globali. Le prospettive si
deteriorano, soprattutto per i paesi avanzati pill direttamente connessi con il commercio
internazionale. L’indebolimento della domanda globale ha spinto al ribasso il prezzo del greggio in
autunno e I’inflazione dell’area Euro ¢ tornata sotto il due per cento.

Nel complesso, I’area Euro ha risentito del peggioramento del quadro economico internazionale e
soprattutto della frenata degli investimenti. Quest’ultima ha penalizzato in particolare 1’economia
tedesca che ha un’elevata dipendenza dalla domanda mondiale di beni di investimento.

L’economia italiana ha progressivamente rallentato, piti che nel resto dell’area dell’Euro. A partire
dall’estate I’economia nazionale ha avuto una flessione dovuta al peggioramento sia della domanda
interna sia delle vendite all’estero. Nel 2018 il PIL, corretto per i fattori di calendario, &€ aumentato
dello 0,8 per cento rispetto al 2017.

Andamento della gestione

Per quanto riguarda la Vostra Societa, 1’esercizio trascorso vede confermare il trend di espansione
degli ultimi anni.

Sul versante dei ricavi il risultato ¢ stato lusinghiero: la voce Al del Conto Economico (Ricavi delle
vendite e delle prestazioni) ¢ passata da Euro 119,6 milioni del 2017 (valore emergente dal Bilancio
della Societa incorporata al 31 dicembre 2017) ad Euro 139,4 milioni del 2018 registrando un
incremento del 16,6%. Tale crescita ¢ generata dal fatturato di entrambi i settori in cui opera la
Societa: 1 ricavi della Business Unit “Food” sono pari ad Euro 105.633.296 nel 2018 contro Euro
91.575.724 del 2017 ed evidenziano una variazione positiva del 15%. Le vendite del segmento
“Pharma” nel 2018 hanno toccato quota Euro 33.753.220 con un incremento del 21% rispetto a
Euro 28.010.404 dell’esercizio precedente.

Sono in fase di conclusione le due importanti opere di ampliamento dei siti produttivi di Zingonia-
Verdellino e di Brembate per rispettivi 28.700 e 12.700 mq coperti, le cui attivita erano iniziate ne
primo semestre 2016.
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I due investimenti di Zingonia-Verdellino e di Brembate ammontano a fine esercizio
rispettivamente ad Euro 18,1 milioni € 14,7 milioni con un incremento nell’anno di Euro 10,9 € 4,3
milioni; tali lavori saranno completati nel primo semestre del 2019 e permetteranno a Fine Foods di
aumentare ulteriormente la superficie dei propri stabilimenti (incremento dell’80% a Zingonia-
Verdellino e del 120% a Brembate) e di soddisfare la crescente richiesta di volumi aggiuntivi da
parte di clienti nuovi ed esistenti.

Per finanziare i suddetti investimenti & stato sottoscritto nel 2016 un mutuo ipotecario con
Mediocredito Italiano di Euro 15.000.000 della durata di 11 anni ad un tasso pari all’Euribor sei
mesi aumentato da uno spread dell’1% e assistito da ipoteca di primo grado sul compendio
immobiliare di Verdellino.

Inoltre, in data 28 ottobre 2016 ¢ stata emesso un Prestito Obbligazionario ordinario per un valore
nominale pari a Euro 10.000.000 interamente sottoscritto da Amundi SGR con garanzia Sace della
durata di 7 anni con un tasso fisso pari allo 0,82%.

Nel corso del 2018 la Societa ha, inoltre, acquistato nuovi cespiti materiali, tra cui principalmente
macchinari ed impianti, per complessivi Euro 10,8 milioni ed ha sostenuto costi capitalizzati tra le
immobilizzazioni immateriali per complessivi Euro 3,9 milioni.

Attivita di direzione e coordinamento

Al sensi del comma 5 dell’art. 2497-bis del Codice Civile si attesta che la Societa non & soggetta
all’altrui attivita di direzione e coordinamento.

Situazione patrimoniale e finanziaria

Al fine di una migliore comprensione della situazione patrimoniale ¢ finanziaria della Societa, si
fornisce di seguito un prospetto di riclassificazione dello Stato Patrimoniale.

Si precisa che, per una maggiore comprensione, ¢ stato riportato il confronto con 1’esercizio 2017
della Incorporata Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.

Stato Patrimoniale Attivo

* Valori da Bilancio Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. al 31.12.2017

Bae g B g e
CAPITALE CIRCOLANTE 123.995.924 50,94%  38.577.947 39,72%  85417.977  221,42%
Liquidita immediate 74.771.628 36,15%  9.706.937 9,99%  65.064.691 670,29 %
Disponibilita liquide 74.771.628 36,15%  9.706.937 9.99%  65.064.691 670,29 %
Liquidita differite 49.224.296 23,80%  28.871.010 2072%  20.353.286 70,50 %
credil dellAttivo Circolante abreve 57 142,508 1312%  11.650.722 11,99%  15.491.806 132,97 %
Ratei e risconti attivi 94.349 0,05 % 174.207 0,18 % (79.858) (45,84) %
Rimanenze 21.987.419 1063%  17.046.081 17,55%  4.941.338 28,99 %
IMMOBILIZZAZIONI 82.854.497 40,06%  58.556.558 60,28%  24.297.939 41,49 %
Immobilizzazioni immateriali 4.278.744 207%  1.263.846 130%  3.014.808 23855 %
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Esercizio

Esercizio

Variaz.

¥oce 2018 2 2017* - assoluta ~ Variaz.%
Immobilizzazioni materiali 78.575.753 37,99%  57.292.712 5898 %  21.283.041 37,15 %
TOTALE IMPIEGHI 206.850.421 100,00%  97.134.505 100,00 %  109.715.916 112,95 %
Stato Patrimoniale Passivo
* Valori da Bilancio Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. al 31.12.2017

Voce Sl % Egprcizie % SaraE  Variaz. %
CAPITALE DI TERZI 57.685.026 27,89%  58.273.654 59,99 % (588.628) (1,01) %
Passivita correnti 34.060.538 16,47%  32.508.744 33,47 % 1.551.794 4,77 %
Debiti a breve termine 34.016.949 16,45 %  32.462.347 33,42 % 1.554.602 4,79 %
Ratei e risconti passivi 43.589 0,02 % 46.397 0,05 % (2.808) (6,05) %
Passivita consolidate 23.624.488 1,42%  25.764.910 26,52%  (2.140.422) (8,31) %
Debiti a m/l termine 22.602.852 10,93%  24.554.507 2528%  (1.951.655) (7,95) %
TFR 1.021.636 0,49 % 1.210.403 1,25 % (188.767) (15,60) %
CAPITALE PROPRIO 149.165.395 7211%  38.860.851 40,01 %  110.304.544 283,84 %
Capitale sociale 22.563.970 10,91 % 8.000.000 824%  14.563.970 182,05 %
Riserve 118.297.101 5719%  24.673.855 2540 %  93.623.246 379,44 %
Utili (perdite) portati a nuovo (381.962) (0,18) % (381.962) N/A
Utile (perdita) dell'esercizio 8.686.286 4,20 % 6.186.996 6,37 % 2.499.290 40,40 %
TOTALE FONTI 206.850.421 100,00%  97.134.505 100,00 %  109.715.916 112,95 %

Principali indicatori della situazione patrimoniale e finanziaria

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di Bilancio per

P’esercizio 2018.

A fronte dell’operazione di fusione precedentemente descritta, si ritiene che gli indicatori di

Bilancio per I’esercizio precedente, non siano utili ai fini della comparazione.

INDICE

Esercizio 2018

Copertura delle immobilizzazioni

= A) Patrimonio Netto / B) Immobilizzazioni

180,03 %

L'indice viene utilizzato per valutare I'equilibrio fra capitale proprio e investimenti
fissi dell'impresa

Banche su circolante

= D.4) Debiti verso banche / C) Attivo circolante

14,73 %

L'indice misura il grado di copertura del capitale circolante attraverso I'utilizzo di
fonti di finanziamento bancario

Indice di indebitamento

= [ TOT.PASSIVO - A) Patrimonio Netto ] / TOT. ATTIVO

27,89 %

L'indice esprime il rapporto fra il capitale di terzi e il totale dell'attivo patrimoniale

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018
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INDICE

Esercizio 2018

Quoziente di indebitamento finanziario

= [ D.1) Debiti per obbligazioni + D.2) Debiti per obbligazioni convertibili + D.3)
Debiti verso soci per finanziamenti + D.4) Debiti verso banche + D.5) Debiti verso
altri finanziatori + D.8) Debiti rappresentati da titoli di credito + D.9) Debiti verso
imprese controllate + D.10) Debiti verso imprese collegate + D.11) Debiti verso
imprese controlianti ] / A) Patrimonio Netto

18,85 %

L'indice misura il rapporto tra il ricorso al capitale finanziamento (capitale di terzi,
ottenuto a titolo oneroso e soggetto a restituzione) e il ricorso ai mezzi propri
dell'Azienda

Mezzi propri su capitale investito

= A) Patrimonio Netto / TOT. ATTIVO

72,11 %

L'indice misura il grado di patrimonializzazione dell'impresa e conseguentemente
la sua indipendenza finanziaria da finanziamenti di terzi

Oneri finanziari su fatturato

= C.17) Interessi e altri oneri finanziari (quota ordinaria) / A.1) Ricavi delle vendite
e delle prestazioni (quota ordinaria)

037 %

L'indice esprime il rapporto tra gli oneri finanziari ed il fatturato deli'‘Azienda

indice di disponibilita

= [ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.I11.2) Crediti (entro
l'esercizio successivo) + C) Attivo circolante - C.I1) Crediti (oltre I'esercizio
successivo) + D) Ratei e risconti ] / [ D) Debiti (entro I'esercizio successivo) + E)
Ratei e risconti |

364,05 %

L'indice misura la capacita dell'Azienda di far fronte ai debiti correnti con i crediti
correnti intesi in senso lato (includendo quindi il magazzino)

Margine di struttura primario

= [ A) Patrimonio Netto - ( B) Immobilizzazioni - B.111.2) Crediti (entro {'esercizio
successivo) ) |

66.310.898

E' costituito dalla differenza tra il Capitale Netto e le Immobilizzazioni nette.
Esprime, in valore assoluto, ta capacita dellimpresa di coprire con mezzi propri gli
investimenti in immobilizzazioni.

Indice di copertura primario

= [ A) Patrimonio Netto } / [ B) Immobilizzazioni - B.I11.2) Crediti (entro I'esercizio
successivo) |

1,80

E' costituito dal rapporto fra il Capitale Netto e le immobilizzazioni nette. Esprime,
in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con mezzi propri.

Margine di struttura secondario

= [ A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine
rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre I'esercizio successivo) ] - [ B)
Immobilizzazioni - B.1I1.2) Crediti (entro I'esercizio successivo) ]

89.935.386

E' costituito dalla differenza fra il Capitale Consolidato (Capitale Netto pit Debiti a
lungo termine) e le immobilizzazioni. Esprime, in valore assoluto, la capacita
dell'impresa di coprire con fonti consolidate gli investimenti in immobilizzazioni.

Indice di copertura secondario

= [ A) Patrimonio Netto + B) Fondi per rischi e oneri + C) Trattamento di fine
rapporto di lavoro subordinato + D) Debiti (oltre I'esercizio successivo)]/[B)
Immobilizzazioni - B.1l1.2) Crediti (entro 'esercizio successivo) ]

2,09

E' costituito dal rapporto fra il Capitale Consolidato e le immobilizzazioni nette.
Esprime, in valore relativo, la quota di immobilizzazioni coperta con fonti
consolidate.

Capitale circolante netto

= [ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.I11.2) Crediti (entro

89.935.386
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INDICE Esercizio 2018

I'esercizio successivo) + C.|) Rimanenze + C.I1) Crediti (entro I'esercizio
successivo) + C.lI) Attivita finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni +
C.1V) Disponibilita liquide + D) Ratei e risconti ] - [ D) Debiti (entro I'esercizio
successivo) + E) Ratei e risconti ]

E' costituito dalla differenza fra il Capitale circolante lordo e le passivita correnti.
Esprime in valore assoluto la capacita dell'impresa di fronteggiare gli impegni a
breve con le disponibilita esistenti

Margine di tesoreria primario

= [ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + B.111.2) Crediti (entro
I'esercizio successivo) + C.II) Crediti (entro I'esercizio successivo) + C.II1) Attivita
finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni + C.IV) Disponibilita liquide + D)
Ratei e risconti ] - [ D) Debiti (entro I'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti |

67.947.967

E' costituito dalla differenza in valore assoluto fra liquidita immediate e differite e le
passivita correnti. Esprime la capacita dell'impresa di far fronte agli impegni
correnti con le proprie liquidita

Indice di tesoreria primario

=[ A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti + C.II) Crediti (entro
I'esercizio successivo) + C.lI1) Attivita finanziarie che non costituiscono
immobilizzazioni + C.IV) Disponibilita liquide + D) Ratei e risconti ] / [ D) Debiti
(entro I'esercizio successivo) + E) Ratei e risconti ]

2,99

L'indice misura la capacita dell'Azienda di far fronte ai debiti correnti con le liquidita
rappresentate da risorse monetarie liquide o da crediti a breve termine

La posizione finanziaria statuita peraltro dalle disponibilita liquide apportate dalla incorporante
Innova Italy ha ulteriormente rafforzato la solidita patrimoniale e finanziaria della Societa risultante
dalla fusione, attesa 1’acquisizione di fattori di produzione € la canalizzazione di risorse a sostegno
del trend di crescita e di consolidamento delle attivita inserite nel quadro del processo di sviluppo

Aziendale che ha caratterizzato 1’operazione di fusione di cui infra.

Situazione economica

Per meglio comprendere il risultato della gestione della Societa, si fornisce di seguito un prospetto
di riclassificazione del Conto Economico. Si precisa che, per una maggiore comprensione, come per
la situazione patrimoniale e finanziaria, ¢ stato riportato il confronto con il Conto Economico

dell’esercizio 2017 della Incorporata Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018
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* Valori da Bilancio Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. al 31.12.2017

Voce Esercizio 2018 % Esercizio 2017* % Variaz. assolute Variaz. %

Ricavi delle vendite e delle prestazioni 139.386.516 100,00%  119.586.128 100,00% 19.800.388 16,56%
+ Variazione delle rimanenze 5.591.339 4,01% 2.172.972 1,82% 3.418.366 157,31%
- Materie Prime 87.399.687 62,70% 72.894.394 60,96% 14.505.293 19,90%
VALORE AGGIUNTO 57.578.167 4131% 48.864.706 40,86% 8.713.461 17,83%
+ Altri ricavi 1.816.897 1,30% 1.385.351 1,16% 431.547 3L15%
- Spese Generali 16.894.839 12,12% 13.855.304 11,59% 3.039.536 21,94%
- Costo del personale 22.678.537 16,27% 20.166.723 16,86% 2.511.814 12,46%
- Oneri diversi di gestione 1.142.694 0,82% 706.043 0,59% 436.651 61,84%
EBITDA 18.678.993 13,40% 15.521.987 12,98% 3.157.006 20,34%
- Ammortamenti e svalutazioni 8.495.881 6,10% 6.558.691 5,48% 1.937.190 29,54%
EBIT 10.183.112 7.31% 8.963.296 7,50% 1.219.817 13,61%
+ Proventi finanzari 751.981 0,54% 4.865 0,00% 747.116  15356,10%
- Oneri finanziari 518.778 0,37% 453.453 0,38% 65.325 14,41%
+ Utili e perdite su cambi 14.962 0,01% 10.847 0,01% 4.115 37,94%
REDDITO ANTE IMPOSTE 10.431.277 7,48% 8.525.555 7,13% 1.905.723 22,35%
- Imposte sul reddito dell'esercizio 1.744.992 1,25% 2.338.559 1,96% - 593.567 -25,38%
REDDITO NETTO 8.686.285 6,23% 6.186.996 5,17% 2.499.289 40,40%

Principali indicatori della situazione economica

Sulla base della precedente riclassificazione, vengono calcolati i seguenti indicatori di Bilancio:

INDICE Esercizio 2018

R.O.E.

= 23) Utile (perdita) dell'esercizio / A) Patrimonio Netto

5,82 %

L'indice misura la redditivita del capitale proprio investito nell'impresa

R.O.L

=[A) Valore della produzione (quota ordinaria) - A.5) Altri ricavi e proventi (quota
ordinaria) - B) Costi della produzione (quota ordinaria) + B.14) Oneri diversi di
gestione (quota ordinaria) ] / TOT. ATTIVO

4,60 %

L'indice misura la redditivita e I'efficienza del capitale investito rispetto
all'operativita le caratteristica

R.0.S.

= [ A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota
ordinaria) ] / A.1) Ricavi delle vendite e delle prestazioni (quota ordinaria)

7,31 %

L'indice misura la capacita reddituale dell'impresa di generare profitti dalle vendite
ovvero il reddito operativo realizzato per ogni unita di ricavo

R.0.A.

= [ A) Valore della produzione (quota ordinaria) - B) Costi della produzione (quota
ordinaria) ] / TOT. ATTIVO

4,92 %

L'indice misura la redditivita del capitale investito con riferimento al risultato ante

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018
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INDICE Esercizio 2018

gestione finanziaria

Informazioni ex art 2428 C.C.

Qui di seguito si vanno ad analizzare in maggiore dettaglio le informazioni cosi come
specificatamente richieste dal disposto dell'art. 2428 del Codice Civile.

Principali rischi e incertezze a cui é esposta la Societa

Al sensi e per gli effetti del primo comma dell’art. 2428 del Codice Civile si fornisce, di seguito,
una descrizione dei principali rischi e incertezze a cui la Societa & esposta. E dovere del Consiglio
di Amministrazione porre grande cura nel monitoraggio e nelle politiche di contenimento dei rischi:

e il rischio di prezzo viene combattuto attraverso una solida procedura di contabilita
industriale utile ad identificare correttamente il costo di produzione, attraverso il quale
possono essere formati prezzi remunerativi € competitivi presso il cliente;

e il rischio di cambio, sebbene poco rilevante per la Societd, viene tenuto sotto controllo
evitando esposizioni nel tempo in valute diverse dall’Euro;

e il rischio di liquiditd ¢ mitigato adottando politiche e procedure atte a massimizzare
efficienza della gestione delle risorse finanziarie. Cid si esplica prevalentemente nella
gestione centralizzata dei flussi in entrata e in uscita, nella valutazione prospettica delle
condizioni di liquidita, nell’ottenimento di adeguate linee di credito, nonché preservando un
adeguato ammontare di liquidita. Le disponibilita liquide e le linee di credito attuali, oltre
alle risorse generate dall’attivita operativa e di finanziamento, sono giudicate sufficienti per
far fronte ai fabbisogni finanziari futuri.

e il rischio di prodotto ¢ frazionato su un ampio portafoglio di prodotti che annualmente
transitano nei Vostri stabilimenti e che fa si che nessun prodotto sia fondamentale per la
Vostra Societa. A presidio della qualita dei prodotti ¢ attivo un servizio di Quality
Assurance competente e tempestivo;

e il rischio di variazione dei flussi finanziari non & ritenuto significativo in considerazione
della struttura patrimoniale della Societa. Si ritiene pertanto che i rischi cui I’attivita
aziendale ¢ esposta non siano complessivamente superiori a quelli fisiologicamente connessi
al complessivo rischio d’impresa;

e il rischio di credito rappresenta I’esposizione della Societa a potenziali perdite derivanti dal
mancato adempimento delle obbligazioni assunte dalle controparti. L’esperienza passata
dimostra che tale rischio, per Fine Foods, non si ¢ mai avverato in maniera significativa.
Comunque, ove ritenuto, la Societa attuerebbe le opportune operazioni di copertura.

Principali indicatori non finanziari

Ai sensi del secondo comma dell’art. 2428 del Codice Civile, per una migliore comprensione della
situazione della Societa, dell’andamento e del risultato della gestione, si ritiene utile 1’esposizione
dei seguenti indicatori non finanziari:

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018
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Fine Foods intrattiene rapporti consolidati e continuativi con piu di 100 clienti;

La Societa pud contare su 92 linee di produzione collocate nei diversi stabilimenti;

Fine Foods produce piu di 1.300 SKU (Stock-Keeping Units);

La Societa impiega piu di 500 persone, di cui il 13% circa & dedicato ad attivita di controllo
qualita.

Informativa sull'ambiente

Gli obiettivi e le politiche in materia ambientale, comprese le misure adottate € i miglioramenti
apportati all’attivita di impresa che hanno avuto maggior impatto sull’ambiente, possono essere cosi
riassunti:

La Societa nel mese di luglio 2018 ha ricevuto la visita di ricertificazione ambientale ai sensi della
normativa UNI EN ISO 14001:2015, la quale attesta la presenza di un sistema di gestione atto a
prevenire 1 problemi ambientali relativi sia all’aria che all’acqua. Un sistema di gestione illustra
ovviamente anche le modalita di intervento qualora si verificassero eventi dannosi.

Nel corso dell’esercizio non si sono verificati eventi che abbiano causato danni all’ambiente, né
sono state inflitte sanzioni o pene per reati o danni ambientali.

Nell'ottica della tutela ambientale, la Vostra Societa conferisce a terzi, debitamente autorizzati ed in
conformitd a quanto previsto dalla normativa vigente, tutte le tipologie di rifiuti che vengono
generati dalle attivita degli insediamenti di Zingonia - Verdellino, Brembate € Nembro.

Documento di valutazione dei rischi di lavoro

Ai sensi del D.Igs. n. 81 del 09/04/2008 del D.lgs. 106/09 e successive modifiche, che contengono
tutte norme di riferimento in materia di sicurezza dei luoghi di lavoro, la Societa ha provveduto a
redigere il Documento di Valutazione dei Rischi (DVR) depositato presso la sede sociale e
revisionato in data 30/11/2018.

Ricordiamo che la Societa detiene la certificazione OHSAS ISO 18001:2007 che rappresenta lo
standard internazionale per un sistema di gestione della sicurezza e della salute dei lavoratori.

Informazioni sulla gestione del personale

Ai fini di una migliore comprensione della situazione della Societa e dell’andamento della gestione
si forniscono alcune informazioni inerenti alla gestione del personale.

Come ogni anno ¢ stata posta particolare cura sulla crescita professionale del personale, nel 2018
sono stati effettuati 104 corsi e seminari di formazione, sommando 832 presenze a tutti i livelli che
portano ad un totale di 1952 ore di formazione, con I’obiettivo di incrementare le competenze
tecniche e di mantenere un adeguato livello di aggiornamento in materia di qualita, sicurezza, igiene
¢ ambiente.

2018
N. corsi N. partecipanti Ore/corso Ore totali
BREMBATE 42 296 129 671
ZINGONIA 53 499 321,5 1176
NEMBRO 9 37 38,5 105
TOTALI 104 832 489 1952

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018
Pagina 15



FINE FOODS & PHARMACEUTICALS N.T.M. S.p.A.

Si segnala, inoltre, che nel corso dell’esercizio non si sono verificati infortuni gravi sul lavoro che
abbiano comportato lesioni gravi al personale iscritto al libro matricola per i quali & stata accertata
una responsabilita aziendale né addebiti in ordine a malattie professionali su dipendenti o ex
dipendenti e cause di mobbing.

Attivita di ricerca e sviluppo

Al sensi e per gli effetti di quanto riportato al punto 1 del terzo comma dell’art. 2428 del Codice
Civile, si attesta che nel corso dell'esercizio sono state effettuate attivita di ricerca e sviluppo. Nello
specifico, tra le numerose attivita svolte nel 2018 nell’ambito della Ricerca e Sviluppo, segnaliamo
le principali:

e Studio di combinazioni di eccipienti che consentano di rendere piu stabili le compresse
effervescenti confezionate in strips ¢ messa a punto di sistemi di valutazione rapida per
verificare e confrontare in tempi molto brevi gli esiti delle prove fatte.

e Collaborazione con alcuni fornitori che proponevano materie prime potenzialmente
interessanti, ma con caratteristiche fisiche inadeguate per le forme farmaceutiche prodotte
dalla Societa. Per poter dare ai produttori indicazioni sulle modifiche da apportare al loro
processo produttivo, per rendere queste materie prime utilizzabili si ¢ posta particolare
attenzione a quanto segue:

- variazione di eccipienti usati come supporto di estratti, per ridurne I’igroscopicita e
migliorarne la scorrevolezza o per risolvere problemi di stabilita dei prodotti finiti;

- definizione di range granulometrici ottimali per materie prime di origine naturale,
per risolvere problemi di demiscelazione.

e Ricerca di combinazioni di additivi con proprieta addensanti, che consentano di:

- non far percepire ai consumatori sui prodotti ricostituiti le variazioni di viscosita
dovute alla presenza di materie prime naturali con proprieta chimico fisiche non
standardizzabili;

- mantenere in sospensione sali e/o principi attivi non solubili e presenti in alta
percentuale, che dopo ricostituzione tendono a depositarsi o a conferire una certa
sabbiosita al prodotto quando ingerito;

- proporre nuove formulazioni particolarmente interessanti soprattutto per i bambini
(smoothies). Le polveri contenenti i componenti attivi e talvolta anche polveri di
frutta, dopo dispersione in acqua diventano una bevanda molto cremosa o simile a un
dessert.

Rapporti con imprese controllate, collegate, controllanti e imprese sottoposte al
controllo delle controllanti

Nell’anno 2018 non sono state poste in essere operazioni con imprese controllate, collegate,
controllanti e imprese sottoposte al controllo delle controllanti.

Azioni proprie

Al sensi degli artt. 2435-bis e 2428 del Codice Civile, si precisa che la Societa, alla data di chiusura

dell’esercizio, non possedeva azioni proprie.
/UW
-
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Azioni/quote della Societa controllante

Ai sensi dell’art. 2435-bis e art. 2428, comma 3 nn. 3 e 4 del Codice Civile, si precisa che la
Societa, nel corso dell'esercizio, non ha posseduto azioni o quote della Societa controllante.

Evoluzione prevedibile della gestione

Ai sensi e per gli effetti di quanto indicato al punto 6) del terzo comma dell’art. 2428 del Codice
Civile, si segnala che, in linea con le politiche gestionali imposte nei precedenti periodi ed in
previsione di un possibile ingresso in nuovi mercati attraverso iniziative volte ad un rafforzamento
dell’organizzazione commerciale, proseguono le iniziative di investimento e sviluppo gia
programmate. In particolare, la Societa, nel corso del prossimo esercizio, consolidera la strategia
che I’ha caratterizzata negli ultimi anni e che ha dimostrato la propria efficacia nei risultati
conseguiti: Fine Foods continuera, infatti, a puntare alla piena soddisfazione della propria clientela,
attuale e potenziale, offrendo un servizio altamente professionale e qualitativamente affidabile.
Inoltre, per far si che Fine Foods possa sempre contare su strutture produttive all’avanguardia per
capacita e flessibilita, il 2019 vedra la conclusione del progetto di espansione dei siti di Zingonia e
Brembate iniziati nel corso del 2016.

I1 2019 sta confermando il trend di crescita degli ultimi esercizi, con un fatturato superiore a quanto
registrato nel medesimo periodo dell’anno precedente.

La Societa, infine, sta valutando le opportunitd che il mercato offre in termini di acquisizioni, per
intraprendere un percorso di crescita generato dalla possibile integrazione delle proprie attivitd con
quelle commerciali e produttive delle eventuali target individuate.

Fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell’esercizio

Nell’ambito del programma di acquisto di azioni proprie comunicato al mercato in data 14 dicembre
2018 ¢ avviato in data 19 dicembre 2018 in esecuzione di quanto deliberato dell’ Assemblea degli
Azionisti del 14 dicembre 2018, Fine Foods ha acquistato sull’Alternative Investment Market
(AIM) organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., alla data del giorno 15 marzo 2019,
complessive n. 117.600 azioni proprie pari allo 0,5182% del capitale sociale, al prezzo medio
ponderato di Euro 9,9668, per un controvalore complessivo pari a Euro 1.172.090.

Uso di strumenti finanziari rilevanti per la valutazione della situazione patrimoniale e
finanziaria e del risultato economico dell'esercizio

A1 sensi e per gli effetti di quanto indicato al punto 6-bis) del terzo comma dell’art. 2428 del Codice
Civile, si attesta che la Societd non ha intrapreso particolari politiche di gestione del rischio
finanziario, in quanto ritenuto non rilevante nella sua manifestazione in riferimento alla nostra realta
aziendale.

Si segnala che la Societa non ha sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Rapporti di Gruppo

La spettabile Eigenfin S.r.l. alla data di fine esercizio detiene direttamente una quota del capitale
sociale della Vostra Societa pari al 52,01%. Con tale Societd non sono in corso rapporti
commerciali né finanziari.

Ai sensi dell’art. 2428 C.C. si attesta che, nel corso dell’esercizio, non sono state detenute,
acquistate o vendute azioni della Societa e/o quote della Societa controllante, nemmeno per tramite
di Societa fiduciaria o per interposta persona.
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Sedi secondarie

In osservanza di quanto disposto dall'art. 2428 del Codice Civile, si da di seguito evidenza delle
sedi operative secondarie della Societa:

Indirizzo Localita
VIA GRIGNANO 43 BREMBATE
VIA RAOUL FOLLEREAU 25 NEMBRO
VIA LOMBARDIA 8/B/C NEMBRO
Conclusioni

Signori Soci, alla Iuce delle considerazioni svolte nei punti precedenti € di quanto esposto nella

Nota Integrativa, Vi invitiamo:

e ad approvare il Bilancio dell’esercizio chiuso al 31/12/2018 unitamente alla Nota Integrativa ed
alla presente Relazione che lo accompagnano;

e adestinare il risultato d'esercizio in conformita con la proposta formulata nella nota Integrativa.

Verdellino-Zingonia, 28/03/2019

per il Consiglio di Amministrazione
il Presidente

= AN
e S
- 4

Marco Francesco Eigenmann
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Bilancio al 31/12/2018

Stato Patrimoniale Ordinario

31/12/2018 31/12/2017
Attivo
B) Immobilizzazioni
| - Immobilizzazioni immateriali - -
1) costi di impianto e di ampliamento - 2.800
dellingegno 3) diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere 1.059.699 R
5) avviamento 194.150 -
7) altre 3.024.895 418.063
Totale immobilizzazioni immateriali 4.278.744 420.863
Il - Immobilizzazioni materiali - -
1) terreni e fabbricati 18.439.641 -
2) impianti e macchinario 20.291.785 -
3) attrezzature industriali e commerciali 1.585.805 -
4) altri beni 1.857.879 B
5) immobilizzazioni in corso e acconti 36.400.643 -
Totale immobilizzazioni materiali 78.575.753 -
Totale immobilizzazioni (B) 82.854.497 420.863
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31/12/2018 31/12/2017
C) Attivo circolante

| - Rimanenze - -

1) materie prime, sussidiarie e di consumo 12.907.823 -

2) prodotti in corso di lavorazione e semilavorati 3.839.982 -

4) prodotti finiti e merci 5.239.614 -

Totale rimanenze 21.987.419 -

II - Crediti - -

1) verso clienti 21.546.545 -

esigibili entro I'esercizio successivo 21.546.545 -

5-bis) crediti tributari 4.892.644 124.250

esigibili entro I'esercizio successivo 4.892.644 124.250

5-ter) imposte anticipate 398.017 -

5-quater) verso altri 305.322 -

esigibili entro I'esercizio successivo 3056.322 -

Totale crediti 27.142.528 124.250

IV - Disponibilita’ liquide - -

1) depositi bancari e postali 74.764.972 100.935.188

3) danaro e valori in cassa 6.656 -

Totale disponibilita’ liquide 74.771.628 100.935.188

Totale attivo circolante (C) 123.901.575 101.059.438

D) Ratei e risconti 94.349 297.757

Totale attivo 206.850.421 101.778.058
Passivo

A) Patrimonio Netto 149.165.395 101.618.038

| - Capitale 22.563.970 10.256.250

Il - Riserva da soprapprezzo delle azioni 86.743.750 91.743.750

IV - Riserva legale 5.000.000 -

VI - Altre riserve, distintamente indicate = =

Riserva avanzo di fusione 26.553.351 -

Totale altre riserve 26.553.351 -

VIl - Utili (perdite) portati a nuovo (381.962) (194.550)

IX - Utile (perdita) dell'esercizio 8.686.286 (187.412)

Totale Patrimonio Netto 149.165.395 101.618.038

C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato 1.021.636 -
D) Debiti

1) obbligazioni 9.859.540 -

esigibili oltre I'esercizio successivo 9.859.540 -

4) debiti verso banche 18.252.486 1.570

esigibili entro l'esercizio successivo 5.509.174 1.570
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31/12/2018 31/12/2017

esigibili oltre l'esercizio successivo 12.743.312 -

7) debiti verso fornitori 23.871.811 158.450

esigibili entro 'esercizio successivo 23.871.811 1568.450

12) debiti tributari 837.220 -

esigibili entro I'esercizio successivo 837.220 -

13) debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale 1.673.423 -

esigibili entro I'esercizio successivo 1.673.423 -

14) altri debiti 2.125.321 -

esigibili entro 'esercizio successivo 2.125.321 -

Totale debiti 56.619.801 160.020
E) Ratei e risconti 43.589 -
Totale passivo 206.850.421 101.778.058
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Conto Economico Ordinario

31/12/2018 31/12/2017
A) Valore della produzione
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni 139.386.516 -
2) variazioni delle rimanenze di prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti 2.683.761 -
5) altri ricavi e proventi - -
altri 1.816.897 -
Totale altri ricavi e proventi 1.816.897 -
Totale valore della produzione 143.887.174 -
B) Costi della produzione
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci 87.399.687 -
7) per servizi 15.843.159 225.880
8) per godimento di beni di terzi 1.051.680 19.838
9) per il personale » -
a) salari e stipendi 16.158.240 -
b) oneri sociali 5.452.949 -
¢) trattamento di fine rapporto 1.067.348 -
Totale costi per il personale 22.678.537 -
10) ammortamenti e svalutazioni - -
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali 1.391.088 419.412
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali 6.344.688 -
o d) svalutazioni dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilita’ 110.105 =
liquide
Totale ammortamenti e svalutazioni 7.845.881 419.412
11) variazioni delle rimanenze di materie prime, sussidiarie, di consumo e merci (2.257.578) -
14) oneri diversi di gestione 1.142.695 1.775
Totale costi della produzione 133.704.061 666.905
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B) 10.183.113 (666.905)
C) Proventi e oneri finanziari
16) altri proventi finanziari - -
d) proventi diversi dai precedenti - -
altri 751.981 479.493
Totale proventi diversi dai precedenti 751.981 479.493
Totale altri proventi finanziari 751.981 479.493
17) interessi ed altri oneri finanziari - -
altri 518.778 -
Totale interessi e altri oneri finanziari 518.778 -
17-bis) utili e perdite su cambi 14.962 -
Totale proventi e oneri finanziari (15+16-17+-17-bis) 248.165 479.493
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31/12/2018 3111212017
Risultato prima delle imposte (A-B+-C+-D) 10.431.278 (187.412)
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate
imposte correnti 1.865.477 -
imposte differite e anticipate (120.485) -
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate 1.744.992 -
21) Utile (perdita) dell'esercizio 8.686.286 (187.412)
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Rendiconto Finanziario, metodo indiretto

Importo al Importo al
31112/2018 31/12/2017
A) Flussi finanziari derivanti dall'attivita operativa (metodo indiretto)
Utile (perdita) dell'esercizio 8.686.286 (187.412)
Imposte sul reddito 1.744.992
Interessi passivi/(attivi) (233.203) (479.493)
(Plusvalenze)/Minusvalenze derivanti dalla cessione di attivita (11.136)
(1: )e élst;'(l; gperdita) dell'esercizio prima d'imposte sul reddito, interessi, dividendi e plus/minusvalenze da 10.186.939 (666.905)
Rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante netto
Accantonamenti ai fondi 1.021.636
Ammortamenti delle immobilizzazioni 7.735.776 419.412
;g;taole rettifiche per elementi non monetari che non hanno avuto contropartita nel capitale circolante 8.757.412 419.412
2) Flusso finanziario prima delle variazioni del capitale circolante netto 18.944.351 (247.493)
Variazioni del capitale circolante netto
Decremento/(Incremento) delle rimanenze (21.987.419)
Decremento/(incremento) dei crediti verso clienti (21.546.545)
Incremento/(Decremento) dei debiti verso fornitori 23.713.361 71.855
Decremento/(Incremento) dei ratei e risconti attivi 203.408 (263.645)
Incremento/(Decremento) dei ratei e risconti passivi 43.589 (3.184)
Altri decrementi/(Altri Incrementi) del capitale circolante netto (835.769) (98.247)
Totale variazioni del capitale circolante netto (20.409.375) (293.221)
3) Flusso finanziario dopo le variazioni del capitale circolante netfo (1.465.024) (540.714)
Altre rettifiche
Interessi incassati/(pagati) 233.203 479.493
(imposte sul reddito pagate) (1.744.992)
(Utilizzo dei fondi) (2.287)
Totale altre rettifiche (1.511.789) 477.206
Flusso finanziario dell'attivita operativa (A) (2.976.813) (63.508)
B) Flussi finanziari derivanti dall"attivita d'investimento
Immobilizzazioni materiali
(Investimenti) (84.964.299)
Disinvestimenti 54.994
Immobilizzazioni immateriali
(Investimenti) (5.248.969) (1.655)
Flusso finanziario dell'attivita di investimento (B) (90.158.274) (1.655)

C) Flussi finanziari derivanti dall'attivita di finanziamento

Mezzi di terzi
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importo al Importo al
31/12/2018 31/12/2017
Incremento/(Decremento) debiti a breve verso banche 5.507.604 746
Accensione finanziamenti 22.602.852
Mezzi propri
Aumento di capitale a pagamento 38.861.071
Flusso finanziario dell'attivita di finanziamento (C) 66.971.527 746
Incremento (decremento) delle disponibilita liquide (A £ B % C) (26.163.560) (64.417)
Disponibilita liquide a inizio esercizio
Depositi bancari e postali 100.935.188  100.999.605
Totale disponibilita liquide a inizio esercizio 100.935.188 100.999.605
Disponibilita liquide a fine esercizio
Depositi bancari e postali 74.764.972 100.935.188
Danaro e valori in cassa 6.656
Totale disponibilita liquide a fine esercizio 74.771.628 100.935.188

Differenza di quadratura
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Nota Integrativa, parte iniziale

Signori Soci, la presente Nota Integrativa costituisce parte integrante del Bilancio al 31/12/2018.

Il Bilancio risulta conforme a quanto previsto dagli articoli 2423 e seguenti del Codice Civile ed ai
principi contabili nazionali cosi come pubblicati dall’Organismo Italiano di Contabilita; esso
rappresenta pertanto con chiarezza ed in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e
finanziaria della Societa ed il risultato economico dell’esercizio.

I contenuto dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico € quello previsto dagli articoli 2424 e
2425 del Codice Civile, mentre il Rendiconto Finanziario ¢ stato redatto ai sensi dell'art. 2425-ter
del Codice Civile.

La nota Integrativa, redatta ai sensi dell'art. 2427 del Codice Civile, contiene inoltre tutte le
informazioni utili a fornire una corretta interpretazione del Bilancio.

Il presente costituisce il primo Bilancio dopo la fusione per incorporazione di Innova Italy
(Incorporante) ¢ Fine Foods (Incorporata), i cui effetti civili, contabili e fiscali decorrono dal 1°
gennaio 2018.

Ai fini della redazione del presente Bilancio, sono stati comunque esposti i dati comparativi al 31
dicembre 2017 per quanto nel 2018 il confronto tra i due esercizi non sia da considerarsi
significativo.

Per una migliore lettura del Bilancio al 31 dicembre 2018 ¢ stato predisposto un prospetto di sintesi
dei dati patrimoniali ed economici al 31 dicembre 2018 confrontati con gli stessi dell’esercizio 2017
ma riferiti alla sola Societa incorporata Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. e riportato
nella Relazione sulla Gestione.

Per favorire la comparabilita dei valori, nel prosieguo della Nota Integrativa, sono riportati i
commenti rispetto alle variazioni piu significative registrate con riferimento ai valori risultanti
dall'apporto dei saldi di fusione della Societa incorporata Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M.
S.p.A.

I1 Bilancio chiuso al 31 dicembre 2018 presenta un utile netto pari a Euro 8.686.286 dopo aver
effettuato ammortamenti per Euro 7.735.777 e aver accantonato imposte sul reddito per Euro
1.744.992.

Attivita svolta

Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A., fondata nel 1984, ¢ la principale Azienda
indipendente in Italia nel settore dello sviluppo e della produzione in conto terzi (contract
development and manufacturing organization, ‘CDMO’) di forme solide orali destinate all’industria
farmaceutica e nutraceutica. L’Azienda & riconosciuta sul mercato per I’elevata qualitd dei suoi
prodotti, ha rapporti consolidati e continuativi con la maggior parte dei suoi clienti (oltre un
centinaio) ed impiega piu di 500 persone.

La Societa ¢ impegnata in due importanti investimenti di sviluppo industriale che saranno
completati nel primo semestre 2019: I’espansione del sito di Zingonia-Verdellino per la produzione
di integratori alimentari e 1’espansione del sito di Brembate per la produzione di farmaci.

Per Zingonia-Verdellino € previsto un ampliamento di circa 12.800 mgq. che si aggiungono ai
15.900 mq. esistenti mentre per Brembate I’ampliamento previsto ¢ di circa 7.000 mq. oltre i 5.700
mgq esistenti.

I due investimenti, che a fine esercizio ammontano rispettivamente ad Euro 18,1 milioni € 14,7
milioni, permetteranno alla Societa di aumentare ulteriormente 1’efficienza e la capacita produttiva
dei propri stabilimenti e di soddisfare la crescente richiesta di volumi aggiuntivi da parte di clienti
nuovi ed esistenti.
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Fatti di rilievo verificatisi nel corso dell'esercizio

I1 2018 ¢ stato caratterizzato dal perfezionamento dell'operazione straordinaria di fusione che ha
visto coinvolte le Societa Innova Italy 1 S.p.A. e Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.
L'atto di fusione ¢ stato stipulato in data 19 settembre 2018 (Notaio Simone Chiantini - Rep. n.
22246 - Racc. n. 11876) ed iscritto presso il registro delle imprese di Milano in data 21/09/2018.

Gli effetti attivi e passivi dell’avvenuta fusione, la nomina dei nuovi organi sociali e della Societa di
revisione € l'entrata in vigore del nuovo statuto sociale della Societa Incorporante sono decorsi dal
1° ottobre 2018. La data a decorrere dalla quale le operazioni della Societa Incorporata sono
imputate al Bilancio della Societa Incorporante ¢ il 1° gennaio 2018 e dalla medesima data
decorrono anche gli effetti fiscali.

Fatti di rilievo verificatisi successivamente alla data di chiusura dell'esercizio

Nell’ambito del programma di acquisto di azioni proprie comunicato al mercato in data 14 dicembre
2018 e avviato in data 19 dicembre 2018 in esecuzione di quanto deliberato dell’Assemblea degli
Azionisti del 14 dicembre 2018, Fine Foods ha acquistato sull’Alternative Investment Market
(AIM) organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A., alla data del giorno 15 marzo 2019,
complessive n. 117.600 azioni proprie pari allo 0,5182% del capitale sociale, al prezzo medio
ponderato di Euro 9,9668, per un controvalore complessivo pari a Euro 1.172.090.

Criteri di formazione

Redazione del Bilancio

Le informazioni contenute nel presente documento sono presentate secondo I’ordine in cui le
relative voci sono indicate nello Stato Patrimoniale e nel Conto Economico.

In riferimento a quanto indicato nella parte introduttiva della presente Nota Integrativa, si attesta
che, ai sensi dell’art. 2423, 3° comma del Codice Civile, qualora le informazioni richieste da
specifiche disposizioni di legge non siano sufficienti a dare una rappresentazione veritiera e corretta
della situazione aziendale vengono fornite le informazioni complementari ritenute necessarie allo
SCOPO.

Il Bilancio d'esercizio, cosi come la presente Nota Integrativa, sono stati redatti in unita di euro.

Principi di redazione

La valutazione delle voci di Bilancio ¢ avvenuta nel rispetto del principio della prudenza, della
rilevanza e nella prospettiva di continuazione dell'attivita. Ai sensi dell'art. 2423-bis c.1 punto 1-bis
C.C,, la rilevazione e la presentazione delle voci ¢ effettuata tenendo conto della sostanza
dell'operazione o del contratto. Nella redazione del Bilancio d'esercizio gli oneri e i proventi sono
stati iscritti secondo il principio di competenza indipendentemente dal momento della loro
manifestazione numeraria e sono stati indicati esclusivamente gli utili realizzati alla data di chiusura
dell’esercizio. Si ¢ peraltro tenuto conto dei rischi e delle perdite di competenza dell'esercizio,
anche se conosciuti dopo la chiusura di questo.

Struttura e contenuto del prospetto di Bilancio

Lo Stato Patrimoniale, il Conto Economico, il Rendiconto Finanziario e le informazioni di natura
contabile contenute nella presente Nota Integrativa sono conformi alle scritture contabili, da cui
sono stati direttamente desunti.
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Nell’esposizione dello Stato Patrimoniale e del Conto Economico non sono stati effettuati
raggruppamenti delle voci precedute da numeri arabi, come invece facoltativamente previsto
dall'art. 2423 ter del Codice Civile.

Al sensi dell’art. 2424 del Codice Civile si conferma che non esistono elementi dell'attivo o del
passivo che ricadano sotto pit voci del prospetto di Bilancio.

Casi eccezionali ex art. 2423, quinto comma, del Codice Civile

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui all'art.
2423, commi 4 ¢ 5 del Codice Civile.

Cambiamenti di principi contabili

Non si sono verificati casi eccezionali che abbiano reso necessario il ricorso a deroghe di cui
all'art.2423-bis c.2 del Codice Civile.

Criteri di valutazione applicati

I criteri applicati nella valutazione delle voci di Bilancio e nelle rettifiche di valore sono conformi
alle disposizioni del Codice Civile e alle indicazioni contenute nei principi contabili emanati
dall’Organismo Italiano di Contabilita.

Si segnalano le principali novita ai fini della predisposizione del Bilancio relativo all’esercizio 2018
che I’OIC ha pubblicato e che non hanno determinato impatto:

- rilascio del nuovo documento OIC 11, relativo alle finalita e ai postulati del Bilancio
d’esercizio;

- abrogazione del documento OIC 7 in materia di certificati verdi

- aggioramento del documento OIC 28 in relazione all’informativa sui warrant

- aggiornamento del documento OIC 32 in relazione al rilascio della riserva di copertura;

- chiarimenti rilasciati dall’OIC in merito ai fatti successivi alla chiusura dell’esercizio.

Ai sensi dell’articolo 2427 ¢. 1 n. 1 del Codice Civile si illustrano i piu significativi criteri di
valutazione adottati nel rispetto delle disposizioni contenute all’art.2426 del Codice Civile, con
particolare riferimento a quelle voci di Bilancio per le quali il legislatore ammette diversi criteri di
valutazione e di rettifica o per le quali non sono previsti specifici criteri.

I valori contabili espressi in valuta sono stati iscritti, previa conversione in euro secondo il tasso di
cambio vigente al momento della loro rilevazione, ovvero al tasso di cambio alla data di chiusura
dell’esercizio sociale secondo le indicazioni del principio contabile OIC 26.

Immobilizzazioni immateriali

Le immobilizzazioni immateriali, ricorrendo i presupposti previsti dai principi contabili, sono
iscritte nell’attivo di Stato Patrimoniale al costo di acquisto e¢/o di produzione e vengono
ammortizzate in quote costanti in funzione della loro utilita futura.

Il valore delle immobilizzazioni ¢ esposto al netto dei fondi di ammortamento e delle svalutazioni.
At sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e cosi come anche richiamato
dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora
esistenti in patrimonio non ¢ stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Le immobilizzazioni immateriali sono svalutate quando il loro valore risulti durevolmente inferiore
alla residua possibilitd di utilizzazione. Quando vengono meno i motivi delle svalutazioni, le
immobilizzazioni immateriali sono rivalutate nei limiti delle svalutazioni effettuate e tenuto conto
dell’ammortamento maturato.
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Costi di impianto e di ampliamento

I costi di impianto e di ampliamento sono stati iscritti nell'attivo di Stato Patrimoniale con il
consenso del Collegio Sindacale poiché aventi utilita pluriennale; tali costi sono stati ammortizzati
entro un periodo non superiore a cinque anni.

Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno

I diritti di brevetto industriale e i diritti di utilizzazione delle opere dell’ingegno sono ammortizzati
con un’aliquota annua del 20%.

Avviamento

L'avviamento, ricorrendo i presupposti indicati dai principi contabili, ¢ stato iscritto nell'attivo di
Stato Patrimoniale con il consenso del Collegio Sindacale in quanto acquisito a titolo oneroso.

Per tale voce non ¢ stato possibile stimare attendibilmente la vita utile; di conseguenza l'avviamento
¢ stato ammortizzato entro il limite decennale prescritto dall'art. 2426, comma 1, n. 6 del Codice
Civile.

Beni immateriali

I beni immateriali sono rilevati al costo di acquisto comprendente anche i costi accessori € sono
ammortizzati entro il limite legale previsto per gli stessi.

Immobilizzazioni materiali

Accolgono le attivita materiali che, per destinazione, sono soggette ad un durevole utilizzo
nell’ambito dell’impresa e sono iscritte in base ai costi effettivamente sostenuti per 1’acquisto,
inclusi gli eventuali oneri accessori e quelli di produzione direttamente attribuibili.

Tali beni risultano esposti nell’attivo di Bilancio al netto dei fondi di ammortamento e di
svalutazione.

Il valore contabile dei beni, raggruppati in classi omogenee per natura ed anno di acquisizione,
viene ripartito tra gli esercizi nel corso dei quali gli stessi verranno presumibilmente utilizzati. Tale
procedura ¢ attuata mediante lo stanziamento sistematico a Conto Economico di quote di
ammortamento corrispondenti a piani prestabiliti, definiti al momento in cui il bene ¢ disponibile e
pronto all’uso, con riferimento alla presunta residua possibilita di utilizzo dei beni stessi. Detti
piani, oggetto di verifica annuale, sono formati con riferimento al valore lordo dei beni e
supponendo pari a zero il valore di realizzo al termine del processo.

Le eventuali dismissioni di cespiti (cessioni, rottamazioni, ecc.) avvenute nel corso dell’esercizio
hanno comportato 1’eliminazione del loro valore residuo. L'eventuale differenza tra valore contabile
e valore di dismissione ¢ stata rilevata a Conto Economico.

Per le immobilizzazioni acquisite nel corso dell’esercizio le suddette aliquote sono state ridotte alla
meta in quanto la quota di ammortamento cosi ottenuta non si discosta significativamente dalla
quota calcolata a partire dal momento in cui il cespite € disponibile e pronto all’uso.

I beni di costo unitario fino ad Euro 516,46 suscettibili di autonoma utilizzazione sono stati iscritti
interamente a Conto Economico, alla voce B 6) in quanto si reputa che la loro utilita si esaurisca
nell’ambito dell’esercizio. Si rileva comunque che I’importo complessivo di tali beni & esiguo in
assoluto.

Nel caso in cui, indipendentemente dall’ammortamento gia contabilizzato, risultasse una perdita
durevole di valore, I’'immobilizzazione ¢ corrispondentemente svalutata; se in esercizi successivi
vengono meno 1 presupposti della svalutazione effettuata viene ripristinato il valore originario nei
limiti degli ammortamenti cumulati.
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Per quanto concerne i terreni, a partire dal 2006, I’organo amministrativo, coerentemente con
quanto disposto dai principi contabili, non ammortizza il valore delle aree su cui insistono i
fabbricati.

I D.L. 223/2006 ha previsto, ai fini fiscali, I’obbligo di effettuare la separazione contabile dei
terreni dai fabbricati sovrastanti, in quanto soltanto ’ammortamento dei fabbricati ¢ deducibile: la
norma ¢ motivata con I’avvicinamento delle disposizioni fiscali ai principi contabili.

Il decreto ha dettato alcune regole per effettuare la stima del valore dei terreni, risolvendo cosi ogni
incertezza: i valori cosi determinati sono stati ritenuti congrui anche ai fini del Bilancio. In
particolare:

e per quanto concerne i terreni acquistati separatamente dai fabbricati € stato indicato il prezzo
autonomamente corrisposto per il loro acquisto;

e per le aree acquistate con il fabbricato sovrastante e per le quali non sia stato indicato un prezzo
specifico si € ritenuto di scorporare una percentuale del 20% sul prezzo d’acquisto, ove si tratti
di magazzini e del 30% ove si tratti di immobili destinati all’attivitd produttiva. Dette
percentuali sono state applicate sul costo originario del bene, al netto di eventuali rivalutazioni e
spese incrementative.

e Rivalutazioni economiche o monetarie
Ai sensi dell’art. 2427 comma 2, nel paragrafo concernente le immobilizzazioni materiali, sono
state evidenziate le immobilizzazioni materiali, permanenti nel Bilancio della Societa oggetto di
rivalutazione monetaria e/o economica o di deroghe ai criteri di valutazione civilistica.
I provvedimenti cui si ¢ fatto ricorso sono i seguenti:

- legge 266/2005;

- commi da 16 a 23 dell’articolo 15 del decreto-legge 29 novembre 2008, n. 185, convertito
con modificazioni dalla legge n. 2 del 28 gennaio 2009.
Gli importi risultanti dal procedimento di rivalutazione sono separatamente indicati.
Gli immobili rivalutati non sono iscritti in Bilancio per un valore superiore a quello effettivamente
loro attribuibile, sulla base di perizie di stima.

Rimanenze

Le materie prime e i prodotti di confezionamento sono iscritti al minore fra il costo di acquisto o di
fabbricazione ed il valore di realizzo desumibile dall’andamento del mercato, applicando il metodo
del costo medio ponderato. I prodotti in corso di lavorazione, semilavorati e finiti sono valutati al
costo, calcolato in base all’effettivo impiego dei fattori di produzione (sempre valutati al costo
medio ponderato) ed escludendo le spese generali amministrative, commerciali e gli oneri
finanziari. Ai sensi dell’art. 2426 comma 10 C.C., si evidenzia che i valori iscritti nella valutazione
dei beni fungibili non differiscono in misura apprezzabile dai costi correnti per le stesse categorie di
beni.

Le rimanenze, qualora ritenuto necessario, sono rettificate da un fondo obsolescenza.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti sono rilevati in Bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del
fattore temporale e del valore di presumibile realizzo. La Societa si € avvalsa della facolta, prevista
dall'art. 12 co. 2 del D.Igs. 139/2015, di non applicare il criterio del costo ammortizzato ai crediti
sorti prima dell’applicazione della nuova norma che non hanno ancora esaurito i loro effetti in
Bilancio. Inoltre, la Societa si ¢ avvalsa della facoltd di non applicare il criterio del costo
ammortizzato ai crediti nei casi in cui gli effetti siano irrilevanti. Con 1’applicazione del costo
ammortizzato il valore di iscrizione iniziale del credito corrisponde al valore nominale (al netto di
tutti i premi, gli sconti e gli abbuoni), rettificato per tener conto del fattore temporale (attraverso il
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processo di attualizzazione al tasso di interesse effettivo) e degli eventuali costi direttamente
attribuibili alla transazione che ha generato il credito. In ogni esercizio il valore del credito viene
adeguato per tenere conto della ripartizione (“ammortamento”) della differenza tra il valore iniziale
di iscrizione e il valore a scadenza. Inoltre, i crediti vengono adeguati al presumibile valore di
realizzo, tramite lo stanziamento di apposito fondo svalutazione crediti. L’importo della
svalutazione ¢ rilevato nel Conto Economico.

Disponibilita liquide
Le disponibilita liquide alla chiusura dell’esercizio sono valutate al valore nominale. Le
disponibilitad denominate in valuta estera sono valutate al cambio di fine esercizio.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la
ripartizione dei ricavi €/0 costi comuni a pilt esercizi.

Patrimonio Netto

Le voci sono esposte in Bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel
principio contabile OIC 28.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR ¢ stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile, tenuto
conto delle disposizioni legislative e delle specificita dei contratti e delle categorie professionali, e
comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base dei coefficienti ISTAT.
L'ammontare del fondo ¢ rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le
cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei
confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del Bilancio.

Debiti

I Debiti sono valutati secondo il criterio del costo ammortizzato, tenendo conto del fattore
temporale. La Societa si € avvalsa della facolta, prevista dall'art. 12 co. 2 del D.lgs. 139/2015, di
non applicare il criterio del costo ammortizzato ai debiti sorti prima dell’applicazione della nuova
norma che non hanno ancora esaurito i loro effetti in Bilancio. Inoltre, la Societa si € avvalsa della
facolta di non applicare il criterio del costo ammortizzato ai debiti nei casi in cui gli effetti siano
irrilevanti. Per il criterio del costo ammortizzato si veda quanto riportato con riferimento ai crediti.

I debiti per ferie maturate dai dipendenti e per retribuzioni differite, comprensivi di quanto dovuto
agli enti previdenziali, sono stanziati sulla base dell’ammontare che si dovrebbe corrispondere
nell’ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro alla data del Bilancio.

Ratei e risconti passivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la
ripartizione dei costi €/0 ricavi comuni a piu esercizi.

Riconoscimento ricavi

I ricavi per vendite di merci sono riconosciuti al momento del trasferimento della proprieta, che
normalmente si identifica con la consegna o la spedizione dei beni.

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazione di servizi vengono riconosciuti in base
alla competenza temporale.
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Costi

I costi sono contabilizzati in base al principio di competenza, indipendentemente dalla data di
incasso € pagamento, al netto dei resi, degli sconti, degli abbuoni e dei premi.

Proventi e oneri finanziari

I proventi ed oneri finanziari sono iscritti per competenza. I costi relativi alle operazioni di
smobilizzo crediti a qualsiasi titolo (pro-solvendo € pro-soluto) e di qualsiasi natura (commerciali,
finanziarie, altro) sono imputati nell’esercizio di competenza.

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza, applicando al reddito fiscale
presunto le aliquote vigenti per Ires ed Irap. Ove del caso, si ¢ tenuto conto di eventuali differenze
temporanee di tassazione. La Societa non ricorre alla procedura di “consolidato fiscale”.

Altre informazioni

Operazioni con obbligo di retrocessione a termine

La Societa, ai sensi dell'art.2427 n. 6-ter, attesta che nel corso dell'esercizio non ha posto in essere
alcuna operazione soggetta all'obbligo di retrocessione a termine.
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Nota Integrativa, attivo

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di Bilancio, secondo il dettato
della normativa vigente.

Immobilizzazioni

Immobilizzazioni immateriali

Ai sensi e per gli effetti dell'art.10 della legge 19 marzo 1983, n. 72, e cosi come anche richiamato
dalle successive leggi di rivalutazione monetaria, si precisa che per i beni immateriali tuttora
esistenti in patrimonio non ¢€ stata mai eseguita alcuna rivalutazione monetaria.

Si evidenzia che su tali oneri immobilizzati non & stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426
comma 1 n. 3 del Codice Civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono
stati riscontrati indicatori di potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni
immateriali.

Movimenti delle immobilizzazioni immateriali

Dopo l’iscrizione in Conto Economico delle quote di ammortamento dell’esercizio, pari ad Euro
1.391.088, le immobilizzazioni immateriali ammontano ad Euro 4.278.744.
Nella tabella sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

Costi di impianto e Diritti di brevetto Avviamento Altre immobilizzazioni Totale
ampliamento industriale e diritti di immateriali immobilizzazioni
utilizzazione delle immateriali

opere dell'ingegno

Valore di inizio

esercizio

Costo 6.610 1.050.549 1.057.159
Ammortamenti (Fondo 3.810 632.486 636.296
ammortamento)

Valore di Bilancio 2.800 418.063 420.863
Variazioni

nell'esercizio

Fusione per 1.497.144 1.164.897 301.777 2.963.818
incorporazione - Costo

Fusione per 688.304 776.598 235.070 1.699.972
incorporazione - Fondo

Incrementi per 568.718 3.370.711 3.939.429
acquisizioni

Ammortamento 372.646 194.150 824.292 1.391.088
dell'esercizio

Altro - Costo (6.610) (900) (6.294) (13.804)
Altro - Fondo (3.810) (55.687) (59.497)
Totale variazioni (2.800) 1.059.699 194.150 2.606.832 3.857.881

Valore di fine esercizio

Costo 0 2.064.962 1.164.897 4.716.743 7.946.602
Ammortamenti (Fondo 0 1.005.263 970.748 1.691.848 3.667.858
ammortamento)

Valore di Bilancio 0 1.059.699 194.150 3.024.895 4.278.744
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Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno

La voce “Diritti di brevetto industriale e diritti di utilizzazione delle opere dell'ingegno” fa
riferimento principalmente a software in particolare al progetto relativo al nuovo sistema
informativo ERP “Microsoft Dynamics AX”.

Avviamento

L’avviamento ¢ sorto nel 2010 a seguito dell’avvenuta incorporazione di Omicron Pharma S.r.l.
nella incorporata Fine Foods, il cui atto di fusione ¢ stato stipulato il 13/04/2010 a rogito notaio
Ezilda Mariconda repertorio n. 17511/7756. Tale avviamento ¢ stato iscritto in considerazione delle
capacita reddituali prospettiche delle attivita di pertinenza dell’Azienda acquisita. Altresi, con
riguardo al particolare mercato in cui opera, si € ritenuto congruo ammortizzarlo in dieci anni in
conformitd a quanto previsto dall’art. 2426 n. 6 del Codice Civile e dall’O.1.C. 24. I suddetti
riferimenti normativi riconoscono la possibilita di derogare al criterio base, in presenza di
particolari condizioni che determinano un’utilita distribuita su un arco temporale maggiore. Sulla
base dell’art. 172 comma 6 richiamato dall’art. 176 comma 2 del TUIR, in sede di dichiarazione dei
redditt per D’esercizio 2010 si ¢ provveduto al versamento dell’imposta sostitutiva sull’importo
portato ad incremento patrimoniale, allineando cosi il valore fiscale al valore civilistico.

Altre immobilizzazioni immateriali

La voce “Altre immobilizzazioni immateriali” comprende i costi sostenuti nel corso del 2018 dalla
Societa Innova Italy 1 S.p.A. e dalla Societa Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. per la
realizzazione dell'Operazione Rilevante. In particolare, trattasi di costi per l'assistenza legale,
notarile, fiscale, societaria e finanziaria relativi all'operazione stessa.

L'importo complessivo al 31 dicembre 2018 include anche il valore netto residuo al 31 dicembre
2017, per Euro 418.063, degli oneri pluriennali di collocamento sul sistema di negoziazione AIM
Italia sostenuti dall'incorporante.

Immobilizzazioni materiali

I cespiti appartenenti alla categoria delle immobilizzazioni materiali, rilevati alla data in cui avviene
il trasferimento dei rischi e dei benefici connessi al bene acquisito, sono iscritti in Bilancio al costo
di acquisto, aumentato degli eventuali oneri accessori sostenuti fino al momento in cui i beni sono
pronti all’uso e comunque nel limite del loro valore recuperabile.

Tali beni risultano esposti nell’attivo di Bilancio al netto dei fondi di ammortamento.
L'ammortamento delle immobilizzazioni materiali, il cui utilizzo ¢ limitato nel tempo, & stato
operato in conformita alle seguenti aliquote:

Tabella delle aliquote di ammortamento
Food Pharma

Fabbricati industriali, secondo la tipologia 3% 5,5%
Costruzioni leggere 10% 10%
Impianti generici, secondo la tipologia 7,5% 10%
Impianti e macchinari specifici, secondo la tipologia 14% 12%
Attrezzature industriali e commerciali, secondo la tipologia 20% 40%
Altri beni: Mobili e arredi 12%

Altri beni: Macchine elettroniche di ufficio 20%

Altri beni: Autoveicoli da trasporto 20%

Altri beni: Autovetture 25%
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Le eventuali dismissioni di cespiti (cessioni, rottamazioni, ecc.) avvenute nel corso dell’esercizio
hanno comportato 1’eliminazione del loro valore residuo. L'eventuale differenza tra valore contabile
e valore di dismissione ¢ stata rilevata a Conto Economico.

Si evidenzia che non ¢ stato necessario operare svalutazioni ex art. 2426 comma 1 n. 3 del Codice
Civile in quanto, come previsto dal principio contabile OIC 9, non sono stati riscontrati indicatori di
potenziali perdite durevoli di valore delle immobilizzazioni materiali.

Movimenti delle immobilizzazioni materiali

Le immobilizzazioni materiali al lordo dei relativi fondi ammortamento ammontano ad Euro
144.783.440; i fondi di ammortamento risultano essere pari ad Euro 66.207.687.
Nella tabella che segue sono esposte le movimentazioni delle immobilizzazioni in oggetto.

Terreni e Impianti e Attrezzature Altre Immobilizzazioni Totale
fabbricati macchinario industriali e immobilizzazioni materiali in corso e immobilizzazioni
commerciali materiali acconti materiali
Valore di inizio esercizio
Costo 0
Ammortamenti (Fondo 0
ammortamento)
Valore di Bilancio 0 0 0 0 0 0
Variazioni nell'esercizio
Fusione per
incorporazione - Costo 33.928.845 53.477.313 5.922.613 4.545.182 19.546.725 117.420.678
Fusione per
incorporazione - Fondo 14.439.290 38.562.909 3.994.722 3.131.046 60.127.967
Incrementi per
acquisizioni 116.326 6.760.661 413.584 968.272 19.521.198 27.780.041
Riclassifiche (del valore
di Bilancio) 17.400 2.453.362 77.164 15.100 (2.563.026)
Decrementi per
alienazioni e dismissioni - 203.572 105.254 308.826
Costo
Decrementi per
alienazioni e dismissioni - 166.059 98.909 264.968
Fondo
Ammortamento
dell'esercizio 1.179.441 3.799.130 832.833 533.284 6.344.688
Altre variazioni - Costo
(4.200) (104.254) (108.454)
Altre variazioni - Fondo
Totale variazioni
18.439.641 20.291.784 1.585.806 1.857.878 36.400.644 78.575.753
Valore di fine esercizio
Costo 34.058.371 62.487.764 6.413.361 5.423.300 36.400.644
144.783.440
Ammortamenti (Fondo 15.618.731 42.195.980 4.827.555 3.565.421 0
ammortamento) 66.207.687
Valore di Bilancio 18.439.641 20.291.784 1.585.806 1.857.878 36.400.644 78.575.753

Fabbricati

I principali incrementi dell’esercizio hanno riguardato I’ampliamento dei locali di produzione.
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Impianti

Le nuove acquisizioni sono destinate a migliorare il livello di eccellente funzionalitd ed il tasso
tecnologico degli impianti e dei macchinari che la Societa mette a disposizione dei propri clienti,
potenziando la capacita produttiva, i formati, le tipologie disponibili e la flessibilita di impiego.
Tutti i nuovi investimenti rientrano nel quadro di potenziamento dell’attivita produttiva, con
particolare riguardo alla qualita del prodotto ed alla sostenibilita ambientale.

Diversi gli investimenti effettuati in nuovi macchinari e impianti sia per lo stabilimento
farmaceutico di Brembate che per lo stabilimento nutraceutico di Zingonia.

In particolare, la Societa ha realizzato gli investimenti relativi alla serializzazione dei prodotti
farmaceutici ai fini della tracciabilita univoca degli stessi, in ottemperanza alle normative europee.

Attrezzature

Le acquisizioni si riferiscono ad attrezzature di produzione e di laboratorio per lo stabilimento
dietetico e alimentare di Zingonia e per quello farmaceutico di Brembate.

In particolare, gli investimenti riguardano nuovi strumenti per il potenziamento sia del laboratorio
Ricerca e Sviluppo che del Controllo Qualita di Zingonia e Brembate.

Altre immobilizzazioni
Le acquisizioni si riferiscono a nuovi arredi per ufficio, ad implementazioni dell’impianto di
elaborazione dati ed all’acquisto di autovetture/automezzi.

Immobilizzazioni materiali in corso e acconti

La suddetta voce accoglie i costi relativi alla costruzione dei nuovi siti produttivi presso Brembate e
Zingonia riferiti ad opere edili, al costo dei prefabbricati ed ai nuovi impianti ¢ macchinari. In
particolare, il valore degli investimenti realizzati nel 2018 ammonta a complessivi 15,2 milioni di
Euro di cui per il sito di Brembate 4,3 milioni e per il sito di Zingonia 10,9 milioni.

Al 31 dicembre 2018 gli acconti a fornitori per 1’acquisto di immobilizzazioni materiali risultano
pari ad Euro 3.632.717 e fanno riferimento principalmente ad impianti € macchinari.

Importo delle rivalutazioni di beni materiali incluse nei saldi di Bilancio

Nel corso dell’esercizio 2008 gli immobili strumentali per natura di Verdellino e Brembate sono
stati oggetto di rivalutazione sulla base dei commi da 16 a 23 dell’articolo 15 del decreto-legge 29
novembre 2008, n. 185, convertito con modificazioni dalla legge n. 2 del 28 gennaio 2009, che
prevedeva la possibilita di rivalutare i beni immobili delle imprese che non adottano i principi
contabili internazionali nella redazione del Bilancio, come meglio descritto in seguito.
Precedentemente la Societa aveva provveduto a rivalutazione in base alla legge n. 266/05 con
relativo affrancamento e si evidenzia che le immobilizzazioni consistenti in “terreni e fabbricati”
sono state oggetto anche in passato di rivalutazione volontaria, con valutazione contenuta nel limite
massimo del valore d’uso, oggettivamente determinato, dell’immobilizzazione stessa.

La rivalutazione esercitata nell’esercizio 2008 prevede che il maggior valore attribuito ai cespiti
prenda validita ai fini fiscali a partire dall’esercizio 2013, eccetto per quanto riguarda un’eventuale
cessione, per la quale la validita fiscale decorre dal 01/01/2014.

Pertanto, gia dall’esercizio 2013 si ¢ iniziato a dedurre fiscalmente gli ammortamenti sulla
rivalutazione effettuata. Le quote degli anni precedenti saranno dedotte dopo la conclusione del
processo di ammortamento civilistico.

Beni materiali oggetto di Rivalutazione Rivalutazione Rivalutazione Totale
rivalutazione ex lege 266/05 economica ex D.L. 185/08 rivalutazioni
Terreni e fabbricati 3.127.545 158.660 3.440.000 6.726.205
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Operazioni di locazione finanziaria

La Societa alla data di chiusura dell’esercizio non ha in corso alcun contratto di leasing finanziario.

Attivo circolante

Rimanenze

Le rimanenze di beni sono valutate al minore tra il costo di acquisto e/o di produzione e il valore di
realizzo desumibile dall’andamento del mercato.

Il costo di acquisto comprende gli eventuali oneri accessori di diretta imputazione.

Il costo di produzione non comprende i costi di indiretta imputazione in quanto questi ultimi non
sono risultati imputabili secondo un metodo oggettivo.

Alla fine dell’esercizio in esame ¢ stata effettuata una svalutazione prudenziale del magazzino
relativa prevalentemente a merce in scadenza, non mossa, in stato “respinto” ed in parte per merce
distrutta durante i primi mesi del 2019; I’importo della svalutazione complessiva operata € pari ad
Euro 650.000.

Il valore delle rimanenze di fine esercizio risulta costituito da Euro 12.907.823 di Materie prime,
sussidiarie e di consumo, da Euro 3.839.982 di Prodotti in corso di lavorazione e semilavorati € da
Euro 5.239.614 di Prodotti finiti e merci.

Tali valori hanno subito un incremento complessivo di Euro 4.941.338 rispetto al Bilancio
dell'esercizio precedente della Societa incorporata Fine Foods generato dall'espansione del business
registrata nel periodo.

Crediti iscritti nell'attivo circolante

I crediti iscritti nell'attivo circolante sono stati rilevati in Bilancio secondo il criterio del costo
ammortizzato, come definito dall'art.2426 c.2 del Codice Civile, tenendo conto del fattore
temporale e del valore di presumibile di realizzo, conformemente a quanto previsto dall'art. 2426,
comma 1, n. 8 del Codice Civile.

L'adeguamento al presumibile valore di realizzo ¢ stato effettuato mediante lo stanziamento di un
fondo svalutazione crediti.

Per i crediti per i quali sia stata verificata l'irrilevanza dell'applicazione del metodo del costo
ammortizzato e/o dell'attualizzazione ai fini dell'esigenza di dare una rappresentazione veritiera e
corretta della situazione patrimoniale ed economica societaria, ¢ stata mantenuta l'iscrizione
secondo il presumibile valore di realizzo. Tale evenienza si ¢ verificata ad esempio in presenza di
crediti con scadenza inferiore ai dodici mesi o, in riferimento al criterio del costo ammortizzato, nel
caso in cui i costi di transazione, le commissioni e ogni altra differenza tra valore iniziale ¢ valore a
scadenza sono di scarso rilievo o, ancora, nel caso di attualizzazione, in presenza di un tasso di
interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non significativamente diverso dal tasso di
interesse di mercato.

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei crediti iscritti
nell’attivo circolante.

Valore di inizio esercizio Variazione nell’esercizio  Valore di fine esercizio

Crediti verso clienti - 21.546.545 21.546.545

Crediti tributari 124.250 4.768.394 4.892.644
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Valore di inizio esercizio

Variazione nell'esercizio

Valore di fine esercizio

Imposte anticipate - 398.017 398.017
Crediti verso altri - 305.322 305.322
Totale 124.250 27.018.278 27.142.528

I crediti esposti nella tabella sopra riportata risultano esigibili entro i 12 mesi.

Suddivisione dei crediti iscritti nell'attivo circolante per area geografica

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei crediti iscritti nell'attivo

circolante.

Crediti verso clienti Crediti tributari

Attivita per imposte
anticipate iscritte

Crediti verso altri

Totale crediti iscritti

Area geografica iscritti nell'attivo iscritti nell’attivo nell'attivo iscritti nellattivo nell"attivo
circolante circolante N circolante circolante
circolante
Italia 12.421.598 4.892.644 398.017 305.322 18.017.581
Estero 9.124.947 - - - 9.124.947
Totale 21.546.545 4.892.644 398.017 305.322 27.142.528

Crediti verso clienti

La voce “Crediti verso clienti” risulta incrementata rispetto al Bilancio dell’esercizio precedente
della Societa incorporata principalmente per effetto dell’incremento del fatturato e del mancato

ricorso al Factoring come invece avvenuto nel dicembre 2017.

L’adeguamento del valore nominale dei crediti verso clienti al valore di presunto realizzo ¢ stato
ottenuto mediante 1’iscrizione di un apposito fondo di svalutazione di cui, qui di seguito, si riporta

la movimentazione:

Movimentazione fondo svalutazione crediti ex art. 71 DPR

917/1986 AU

Saldo ad inizio esercizio 0
Apporto di fusione 453.235
Utilizzi nel corso dell'esercizio 0
Accantonamento eseguito 110.105
Saldo a fine esercizio 563.340

Crediti tributari

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Crediti tributari".

Dettaglio crediti tributari 2018 2017

Credito per Iva 3.902.774 58.848
Credito per Ires 716.572 20.396
Credito per ritenute si interessi creditori 242.198 45.006
Credito per rimborso Ires per deduzione Irap su costo del 27.929 0

personale
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Credito per ritenute Conto Energia 3.171 0

Saldo a fine esercizio 4.892.644 124.250

Crediti per imposte anticipate

Le differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione delle imposte anticipate, determinate
applicando le aliquote fiscali vigenti, sono relative alla svalutazione del Magazzino e
all’ammortamento dell’ Avviamento. L’effetto fiscale iscritto in Bilancio & pari ad Euro 181.350 per
le prime e a Euro 216.667 per le seconde.

Crediti verso altri

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Crediti verso altri".

Dettaglio crediti verso altri 2018

Anticipi per partecipazione a fiere del 2019 135.368
Crediti verso Inail 50.911
Fornitori per anticipi non su immobilizzazioni 109.817
Caparre 8.000
Altri crediti 1.226
Saldo a fine esercizio 305.322

Disponibilita liquide
Le disponibilita liquide sono valutate al valor nominale.

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni delle disponibilita
liquide.

Valore di inizio esercizio  Variazioni nell’'esercizio Valore di fine esercizio

depositi bancari e postali 100.935.188 (26.170.2186) 74.764.972
danaro e valori in cassa - 6.656 6.656
Totale 100.935.188 (26.163.560) 74.771.628

Per maggiori dettagli sulle variazioni delle disponibilita liquide, si rimanda al prospetto di
Rendiconto Finanziario.

Ratei e risconti attivi

I ratei e risconti sono stati calcolati sulla base del principio della competenza, mediante la
ripartizione dei ricavi e/o costi comuni a due esercizi.

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei ratei e risconti
attivi.

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio Valore di fine esercizio

Ratei attivi 294.257 (283.251) 11.006

Bilancio d’esercizio al 31/12/2018
Pagina 39



FINE FOODS & PHARMACEUTICALS N.T.M. S.p.A.

Valore di inizio esercizio Variazione nell'esercizio Valore di fine esercizio
Risconti attivi 3.500 79.843 83.343
Totale ratei e risconti attivi 297.757 (203.408) 94.349

Nel seguente prospetto ¢ illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti
iscritte in Bilancio.

Dettaglio Ratei attivi 2018 2017

Interessi attivi su buoni di risparmio 0 293.225
Interessi attivi su depositi bancari 0 1.032
Quota maturata conto energia 11.006 0
Saldo a fine esercizio 11.006 294.257
Dettaglio Risconti attivi 2018 2017

Utilizzo sede legale 0 3.500
Consulenze tecniche R&S 947 0
Quote associative 21.320 0
Corsi di ricerca del personale 855 0
Fiere e meeting 10.051 0
Pubblicita 484 0
Affitti e noleggi Nembro 31.253 0
Canoni EDP 18.433 0
Saldo a fine esercizio 83.343 3.500

Oneri finanziari capitalizzati

Tutti gli interessi e gli altri oneri finanziari sono stati interamente spesati nell'esercizio. Ai fini
dell’art. 2427, c. 1, n. 8 del Codice Civile si attesta quindi che non sussistono capitalizzazioni di
oneri finanziari.
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Nota Integrativa, passivo e Patrimonio Netto

Di seguito si analizzano nel dettaglio i movimenti delle singole voci di Bilancio, secondo il dettato
della normativa vigente.

Patrimonio Netto

Le voci sono esposte in Bilancio al loro valore contabile secondo le indicazioni contenute nel
principio contabile OIC 28.

Variazioni nelle voci di Patrimonio Netto

Con riferimento all’esercizio in chiusura nelle tabelle seguenti vengono esposte le variazioni delle
singole voci del Patrimonio Netto, nonché il dettaglio delle altre riserve, se presenti in Bilancio.

Destinazione del

Valore di inizio risultato dell’'es. Altre variazioni - Altre variazioni - Risultato Valore di fine
esercizio prec. - Altre Incrementi Decrementi d'esercizio esercizio
destinazioni
Capitale 10.256.250 - 12.307.720 - - 22.563.970
Riserva da
soprapprezzo 91.743.750 - - 5.000.000 - 86.743.750
delle azioni
Riserva legale - - 5.000.000 - - 5.000.000
pSeliavanze i - . 26.553.351 . « 26.553.351
fusione
Totale altre riserve - - 26.553.351 - - 26.553.351
Utili (perdite) ) ) )
portati a nuovo (194.550) (187.412) (381.962)
Utile (perdita) _ _
dell'esercizio (187.412) 187.412 8.686.286 8.686.286
Totale 101.618.038 - 43.861.071 5.000.000 8.686.286 149.165.395

L’incremento del Capitale Sociale deriva per nominali Euro 12.307.500 dall’emissione di nuove
azioni a servizio del concambio e per Euro 220 dall’avvenuta conversione di 92.600 Warrant.

La Riserva da avanzo di fusione emerge quale differenza tra il Patrimonio Netto dell’incorporata
alla data di efficacia contabile dell’operazione ed il valore nominale del suddetto incremento di
Capitale Sociale.

Infine, quota parte della Riserva Sovrapprezzo Azioni € stata convertita a Riserva Legale come da
delibera assembleare del 14 dicembre 2018.

Nella tabella che segue si dettagliano i movimenti nel Patrimonio Netto degli ultimi tre esercizi:

Movimenti del Cavitale Riserva Riserva Utili (perdite) |Utile

q q p Sovrapprezzo |Riserva legale|Avanzo di portati a (perdita) Totale
Patrimonio Netto sociale A . g n

azioni fusione nuovo dell'esercizio

31/12/2016 10.256.250 91.743.750 (194.550)| 101.805.450
Destinazione risultato
es. 2016 (194.550) 194.550 0
Utile esercizio 2017 (187.412) (187.412)
31/12/2017 10.256.250 91.743.750 (194.550) (187.412)| 101.618.038
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Destinazione risultato

g (187.412) 187.412 0
Aumento Capitale 12.307.720 12.307.720
Sociale

Rilevazione Avanzo 26.553.351 26.553.351
Concambio

DeibsICotiuzons (5.000.000)|  5.000.000 0
Riserva Legale

Utile esercizio 2018 8.686.286 8.686.286
31/12/2018 22563.970| 86.743.750|  5.000.000 26.553.351]  (381.962)]  8.686.286| 149.165.395

Tutte le azioni sottoscritte sono state interamente versate.

Disponibilita e utilizzo del Patrimonio Netto

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate le voci di Patrimonio Netto, con specificazione
della loro origine, possibilita di utilizzazione e distribuibilita, nonché della loro avvenuta
utilizzazione nei precedenti tre esercizi.

Possibilita di

Descrizione Importo Origine/Natura utilizzazione Quota disponibile
Capitale 22.563.970 Capitale B -
Riserva da soprapprezzo ; R
delle azioni 86.743.750 Capitale AB;C 86.743.750
Riserva legale 5.000.000 Capitale AB -
Riserva avanzo di fusione 26.553.351 Capitale A;B -
Totale altre riserve 26.553.351 Capitale -
Utili (perdite) portati a .
- (381.962)

Totale 140.479.109 86.743.750
Quota non distribuibile 381.962

Residua quota
distribuibile

Legenda: A: per aumento di capitale; B: per copertura perdite; C: per distribuzione ai soci; D: per altri vincoli statutari; E: altro

Non risultano distribuibili Euro 381.962 riferiti alle perdite riportate a nuovo dell’Incorporante
Innova Italy 1.

Si segnala, inoltre, che la Societa ottempera al disposto dal Codice Civile e dal Testo Unico delle
Imposte sui Redditi in tema di vincoli sulla distribuibilita delle riserve.

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

Il TFR ¢ stato calcolato conformemente a quanto previsto dall'art. 2120 del Codice Civile, tenuto
conto delle disposizioni legislative e delle specificita dei contratti e delle categorie professionali, e
comprende le quote annue maturate e le rivalutazioni effettuate sulla base det coefficienti ISTAT.
L'ammontare del fondo ¢ rilevato al netto degli acconti erogati e delle quote utilizzate per le
cessazioni del rapporto di lavoro intervenute nel corso dell'esercizio e rappresenta il debito certo nei
confronti dei lavoratori dipendenti alla data di chiusura del Bilancio.

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni del trattamento di
fine rapporto di lavoro subordinato.
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Dettaglio movimenti Fondo T.F.R. 31/12/2017 | Apportodi | Liquidato | Maturato |Imp. Sost.su| 31/12/2018
fusione 2018 2018 rivalutaz.
0 1.210.403 214.562 30.148 4.353 1.021.636

Gli incrementi sono relativi all’apporto di fusione della incorporata Fine Foods per Euro 1.210.403
e alla rivalutazione annuale del fondo TFR al lordo dell’imposta sostitutiva sulla rivalutazione.

Gli utilizzi sono relativi ad erogazioni per cessazioni o per erogazioni di anticipi.

Si riporta qui di seguito la movimentazione del Trattamento di fine rapporto versato all’Inps e ai
Fondi previdenziali complementari:

Dettaglio T.F.R. versato a fondi 31/12/2017 | Apporto di Liquidato Maturato | Imp. Sost. su | 31/12/2018
fusione 2018 2018 rivalutaz.

Tesoreria Inps 0 3.483.035 408.021 658.184 12.785 3.720.413

Fondi previdenza privati 0 2.677.250 0 453.355 0 3.130.605

Totali 0 6.160.285 408.021 1.111.539 12.785 6.851.018

Debiti

I debiti sono stati rilevati in Bilancio secondo il criterio del costo ammortizzato, come definito
dall'art.2426 c¢.2 c.c., tenendo conto del fattore temporale, conformemente a quanto previsto dall'art.
2426, comma 1, n. 8 del Codice Civile. Per i debiti per i quali sia stata verificata l'irrilevanza
dell'applicazione del metodo del costo ammortizzato e/o dell'attualizzazione, ai fini dell'esigenza di
dare una rappresentazione veritiera e corretta della situazione patrimoniale ed economica societaria,
¢ stata mantenuta l'iscrizione secondo il valore nominale. Tale evenienza si ¢ verificata ad esempio
in presenza di debiti con scadenza inferiore ai dodici mesi o, in riferimento al criterio del costo
ammortizzato, nel caso in cui i costi di transazione, le commissioni ¢ ogni altra differenza tra valore
iniziale e valore a scadenza sono di scarso rilievo o, ancora, nel caso di attualizzazione, in presenza
di un tasso di interesse desumibile dalle condizioni contrattuali non significativamente diverso dal
tasso di interesse di mercato.

Peraltro, si specifica che, in base alle disposizioni dell’articolo 12 comma 2 del d.1gs. 139/2015, la
Societa ha applicato il criterio del costo ammortizzato esclusivamente ai debiti iscritti in Bilancio
dall’esercizio 2016 (in riferimento ai valori della incorporata).

Variazioni e scadenza dei debiti

Nella seguente tabella vengono esposte le informazioni relative alle variazioni dei debiti e le
eventuali informazioni relative alla scadenza degli stessi.

Quota Quota Di cui di durata

osurcio | nllosercio  sserciio SCpdeniocntro. scadenieolte g peror’y s
Debiti per obbligazioni - 9.859.540 9.859.540 - 9.859.540 -
Debiti verso banche 1.570 18.250.916 18.252.486 5.509.174 12.743.312 4.963.306
Debiti verso fornitori 158.450 23.713.361 23.871.811 23.871.811 - -
Debiti tributari - 837.220 837.220 837.220 - -
Debiti verso istituti di
previdenza e di sicurezza - 1.673.423 1.673.423 1.673.423 - -

sociale
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Quota Quota Di cui di durata

Valore di inizio Variazione Valore di fine residua
- = v - scadente entro scadente oltre .
esercizio nell'esercizio esercizio l'esercizio l'esercizio supear:‘c:‘rie as
Altri debiti - 2.125.321 2.125.321 2.125.321 - -
Totale 160.020 56.459.781 56.619.801 34.016.949 22.602.852 4.963.306

Prestiti obbligazionari

In Relazione ai prestiti obbligazionari pari a Euro 9.859.540, si specificano le principali
caratteristiche degli stessi:

- Ammontare complessivo in linea capitale: Euro 10.000.000,00 (dieci milioni e zero
centesimi);

- Modalita di emissione: i titoli sono emessi al portatore, in una tranche, in forma
dematerializzata, ai sensi del TUF e del Regolamento "Consob" - "Banca d'lItalia” D.L. 22
febbraio 2008, e depositati e gestiti dal sistema centralizzato di "Monte Titoli S.p.A.";

- Valuta: Euro;

- Numero obbligazioni ¢ valore: n. 100 obbligazioni con valore unitario pari ad Euro
100.000,00 (centomila e zero centesimi);

- Cedola: semestrale, al tasso di interesse fisso pari allo 0,82% (zero virgola ottantadue per
cento) ex regolamento.

Tale Prestito Obbligazionario prevede il rispetto di alcuni Covenants (parametri economico-
finanziari) che alla data di Bilancio risultano ampiamente rispettati.
Si comunica inoltre che sono stati soddisfatti anche i vincoli informativi che il contratto prevedeva
in caso di operazioni straordinarie.
Il debito per obbligazioni originato nel 2016 con una durata di 7 anni con corresponsione di
interessi come sopra indicato ed i relativi costi, sono stati rilevati inizialmente al valore determinato
attualizzando i flussi finanziari futuri al tasso di interesse contrattuale. La differenza tra il valore di
rilevazione iniziale del debito nel Bilancio 2016 (Euro 9.788 migliaia) e il valore a termine (Euro
10.000 migliaia) ¢ rilevato a Conto Economico come onere finanziario lungo la durata del debito
utilizzando il criterio del tasso di interesse effettivo.

Debiti verso banche

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Debiti verso banche".

Voce Debiti per finanzi_amenti a Debiti per_finanzi:amenti a Totale
breve termine medio termine

4) Debiti verso banche 5.509.174 12.743.312 18.252.486
Nel seguente prospetto ¢ illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto:
Dettaglio Debiti verso banche 2018 2017

Entro 12 mesi
Rapporti di conto corrente 0 1.570
Finanziamenti e mutui - quota 5. entro 1'es. successivo 5.509.174 0
Totale esigibile entro 12 mesi 5.509.174 1.570

Oltre 12 mesi 2018 2017 |
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Finanziamento chirografario MPS 1.250.000 0
Mutuo ipotecario MedioCredito 10.868.312 0
Finanziamento chirografario MedioCredito 625.000

Totale esigibile oltre 12 mesi 12.743.312 0
| Totale 18.252.486 1.570|

Il debito a fronte del mutuo ipotecario sottoscritto nel 2016 dalla incorporata Fine Foods con
scadenza al 30 giugno 2027, per il quale ¢ prevista la corresponsione di interessi come sotto
indicato, nonché i relativi costi, sono stati rilevati inizialmente al valore determinato attualizzando i
flussi finanziari futuri al tasso di interesse contrattuale stimato. La differenza tra il valore di
rilevazione iniziale del debito cosi determinato (Euro 13.336 migliaia) e il valore a termine (Euro
13.500 migliaia) sara rilevato a Conto Economico come onere finanziario lungo la durata del debito

utilizzando il criterio del tasso di interesse effettivo.

In Relazione al contratto di mutuo ipotecario, stipulato in data 6/8/2016, qui di seguito si

specificano le principali caratteristiche:
- Ammontare complessivo Euro 15.000.000;
- Ammontare erogato alla stipula Euro 5.000.000;
- Ammontare erogato nel corso del 2017 Euro 5.000.000;
- Ammontare erogato nel corso del 2018 Euro 3.500.000;

- Erogazioni successive, per un importo totale di Euro 1.500.000, in base allo stato di

avanzamento lavori;

- Tasso: Euribor 6 mesi + spread dell’1%.

Si comunica inoltre che sono stati soddisfatti anche i vincoli informativi che il contratto prevedeva

in caso di operazioni straordinarie.

Debiti verso fornitori

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Debiti verso fornitori".

Dettaglio Debiti verso fornitori 2018 2017

Debiti verso fornitori Italia e Estero 22.607.981 112,138
Debiti per fatture da ricevere 1.554.955 46.312
Fornitori per note di credito da ricevere (291.125) 0
Totale 23.871.811 158.450

Debiti tributari

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Debiti tributari".

Dettaglio Debiti tributari 2018

Erario per imposta sostitutiva TFR 19.575
Istituto previdenziale Fasi 960
Debiti per ritenute su lavoro dipendente 688.488
Debiti per ritenute su lavoro autonomo 1.435
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Debiti per Irap

126.762

Totale

837.220

Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "debiti verso istituti di previdenza

e di sicurezza sociale".

Dettaglio debiti verso istituti di previdenza e sicurezza sociale 2018

Debiti verso INPS 927.835
Debiti verso INPS per contributo solidarieta 1.186
Debiti verso Cassa Vita 888
Debiti verso Previndai 35.089
Debiti verso Inail 51.777
Debiti verso Fondi privati 24.669
Debiti verso Alifond 75.629
Rateo contributi su 14.ma 158.024
Rateo contributi su ferie maturate 398.326
Totale 1.673.423
Altri debiti

Nella seguente tabella viene presentata la suddivisione della voce "Altri debiti".
Dettaglio Altri debiti 2018
Retribuzioni da liquidare 81.251
Debito per 13' mensilitad maturata 224
Debito per 14' mensilitad maturata 488.814
Debito per ferie maturate e non godute 1.275.854
Debiti per compensi verso amministratori 80.000
Clienti saldo avere 66.303
Debito per contributo esonerativo disabili 38.608
Debiti per assicurazioni 90.004
Altri debiti e arrotondamenti 4.263
Totale 2.125.321

Suddivisione dei debiti per area geografica

Nella seguente tabella viene esposta la ripartizione per area geografica dei debiti.

Debiti verso
. . istituti di
Area .. . Debiti verso Debiti verso e . N
o Obbligazioni A Debiti tributari previdenza e
geografica banche fornitori di sicurezza
sociale

Altri debiti

Debiti
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Area

Debiti verso Debiti verso

Debiti verso

istituti di

geografica Obbligazioni banche fornitori Debiti tributari ;:‘ze:ii::;zzaz : Altri debiti Debiti
sociale
Italia 9.859.540 18.252.486 19.355.532 837.220 1.673.423 2.125.321 52.103.522
Estero - - 4.516.279 - - - 4.516.279
Totale 9.859.540 18.252.486 23.871.811 837.220 1.673.423 2.125.321 56.619.801

Debiti assistiti da garanzie reali su beni sociali

Nel seguente prospetto, distintamente per ciascuna voce, sono indicati i debiti assistiti da garanzie
reali su beni sociali, con specifica indicazione della natura delle garanzie.

Debiti assistiti da

Totale debiti assistiti

Debiti non assistiti

ipoteche da garanzie reali da garanzie reali fECE
Debiti per obbligazioni 9.859.540 9.859.540 - 9.859.540
Debiti verso banche 10.868.312 10.868.312 7.384.174 18.252.486
Debiti verso fornitori - - 23.871.811 23.871.811
Debiti tributari - - 837.220 837.220
Zgglrg sze;'ssc; i;g}:ti di previdenza e di ] ~ 1.673.423 1.673.423
Altri debiti - - 2.125.321 2.125.321
Totale debiti 20.727.852 20.727.852 35.891.949 56.619.801

Finanziamenti effettuati da soci della Societa

La Societa non ha ricevuto alcun finanziamento da parte dei soci.

Ratei e risconti passivi

Nel seguente prospetto ¢ illustrata la composizione delle voci di cui in oggetto, in quanto risultanti

iscritte in Bilancio.

Dettaglio Ratei passivi 2018

Interessi passivi Prestito Obbligazionario 39.267
Interessi passivi finanziamenti chirografari 4.322
Totale 43.589
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Nota Integrativa, Conto Economico

I1 Conto Economico evidenzia il risultato economico dell’esercizio.

Esso fornisce una rappresentazione delle operazioni di gestione, mediante una sintesi dei
componenti positivi € negativi di reddito che hanno contribuito a determinare il risultato economico.
I componenti positivi e negativi di reddito, iscritti in Bilancio secondo quanto previsto dall’articolo
2425-bis del Codice Civile, sono distinti secondo ’appartenenza alle varie gestioni: caratteristica,
accessoria e finanziaria.

L’attivita caratteristica identifica i componenti di reddito generati da operazioni che si manifestano
in via continuativa e nel settore rilevante per lo svolgimento della gestione, che identificano e
qualificano la parte peculiare e distintiva dell’attivita economica svolta dalla Societa, per la quale la
stessa € finalizzata.

L’attivita finanziaria ¢ costituita da operazioni che generano proventi e oneri di natura finanziaria.
In via residuale, 1’attivitd accessoria ¢ costituita dalle operazioni che generano componenti di
reddito che fanno parte dell’attivitd ordinaria ma non rientrano nell’attivita caratteristica e
finanziaria.

L'analisi della composizione delle voci del Conto Economico ed i commenti sull'andamento
generale dei proventi e degli oneri ¢ descritta nella Relazione sulla Gestione al Bilancio d'esercizio
al 31 dicembre 2018.

Valore della produzione

I ricavi sono iscritti in Bilancio per competenza, al netto dei resi, abbuoni, sconti € premi, nonché'
delle imposte direttamente connesse agli stessi.

Per quanto concerne la cessione di beni, i relativi ricavi sono iscritti quando si ¢ verificato il
passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprietda assumendo quale parametro di
riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi e benefici.

I ricavi derivanti dalle prestazioni di servizi sono iscritti quando il servizio € reso, ovvero quando la
prestazione ¢ stata effettuata; nel particolare caso delle prestazioni di servizi continuative i relativi
ricavi sono iscritti per la quota maturata.

Dettaglio Valore della produzione 2018

Ricavi vendite e prestazioni 139.386.516
Variazione delle rimanenze prodotti 2.683.761
Altri ricavi e proventi 1.816.897
Totale 143.887.174

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attivita

Nella seguente tabella ¢ illustrata la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo
le categorie di attivita.

Categoria di attivita Valore esercizio corrente

Vendite prodotti 139.242.173
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Categoria di attivita Valore esercizio corrente

Ricavi per servizi 144.343

Totale 139.386.516

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per area geografica

Nella seguente tabella ¢ illustrata la ripartizione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni secondo
le aree geografiche.

Area geografica Valore esercizio corrente
Italia 52.406.671
Estero 86.979.845
Totale 139.386.516

L’incidenza del fatturato Estero rispetto al totale dell’esercizio risulta pari al 60% circa; non si
rilevano, quindi, scostamenti significativi rispetto alla medesima ripartizione per 1’esercizio
precedente dell’incorporata Fine Foods.

L’incorporata Fine Foods ha fatto registrate un incremento dei propri ricavi da Euro 119,6 milioni
del 2017 ad Euro 139,4 milioni del 2018 con una variazione positiva del 16,6%. Tale crescita ¢
generata dal fatturato di entrambi i settori in cui opera la Societa: i ricavi della Business Unit
“Food” sono pari ad Euro 105.633.296 nel 2018 contro Euro 91.575.724 del 2017 ed evidenziano
un incremento del 15%. Le vendite del segmento “Pharma” nel 2018 hanno toccato quota Euro
33.753.220 con un incremento del 21% rispetto a Euro 28.010.404 dell’esercizio precedente.

Dettaglio Altri Ricavi 2018

Spese Stampa 157.129
Analisi Laboratorio 203.379
Addebiti imballi 260.422
Addebiti altre spese 685.765
Plusvalenze 15.483
Sopravvenienze 494.719
Totale 1.816.897

La voce Altri ricavi include principalmente proventi derivanti dalla fatturazione di costi sostenuti ai
clienti, oltre a plusvalenze e sopravvenienze attive.

Costi della produzione

I costi ed oneri sono imputati per competenza ¢ secondo natura, al netto dei resi, abbuoni, sconti €
premi, nel rispetto del principio di correlazione con i ricavi, ed iscritti nelle rispettive voci secondo
quanto previsto dal principio contabile OIC 12. Per quanto riguarda gli acquisti di beni, i relativi
costi sono iscritti quando si € verificato il passaggio sostanziale e non formale del titolo di proprieta
assumendo quale parametro di riferimento, per il passaggio sostanziale, il trasferimento dei rischi ¢
benefici. Nel caso di acquisto di servizi, i relativi costi sono iscritti quando il servizio ¢ stato
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ricevuto, ovvero quando la prestazione si ¢ conclusa, mentre, in presenza di prestazioni di servizi
continuative, i relativi costi sono iscritti per la quota maturata.

Dettaglio Costi della produzione 2018 2017 Variazioni

Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci 87.399.687 0] 87.399.687
Servizi 15.843.159 225.880| 15.617.279
Godimento beni di terzi 1.051.680 19.838 1.031.842
Personale 22.678.537 0| 22.678.537
Ammortamenti e svalutazioni 7.845.881 419.412 7.426.469
Variazioni delle rimanenze di materie prime e merci (2.257.578) 0] (2.257.578)
Altn accantonamenti 0 0 0
Oneri diversi di gestione 1.142.695 1.775 1.140.920
Totale 133.704.061 666.905| 133.037.156

L’incidenza dei costi per Materie prime, sussidiarie, di consumo e merci sulle vendite dell’esercizio,
pari a circa il 60%, si mantiene sostanzialmente in linea con quanto registrato nel 2017
dall’incorporata Fine Foods.

I costi per Servizi includono principalmente, oltre ai compensi ad Amministratori € Sindaci, come
indicati nel seguito: spese di manutenzione ordinaria per Euro 3.146 migliaia, utilities per Euro
2.170 migliaia, consulenze per Euro 1.117 migliaia, lavorazioni esterne per Euro 1.101 migliaia,
pulizie per Euro 762 migliaia, smaltimento rifiuti per Euro 651 migliaia, buoni pasto per Euro 569
migliaia, spese promozionali per Euro 568 migliaia, costi di trasporto per Euro 384 migliaia ed
Assicurazioni per Euro 320 migliaia.

La voce costi per Godimento di beni di terzi annovera principalmente le spese di affitto dello
stabilimento farmaceutico di Nembro ed i costi di noleggio di taluni carrelli elevatori e transpallet.

Dettaglio Oneri diversi di gestione 2018 2017 Variazioni

Minusvalenze ordinarie 4.347 0 4.347
Sopravvenienze € insussistenze passive 119.652 0 119.652
Erogazioni liberali 50.000 500 49.500
Imposte indirette, tasse ¢ contributi 444.531 1.160 443.371
Multe e ammende 7.067 44 7.023
Costi € oneri diversi di natura non finanziaria 517.098 71 517.027
Totale 1.142.695 1.775 1.140.920

Proventi e oneri finanziari

I proventi e gli oneri finanziari sono iscritti per competenza in Relazione alla quota maturata
nell’esercizio.

Dettaglio Proventi finanziari 2018 2017 Variazioni

Interessi attivi di ¢/c bancario 746.702 479.493 267.209
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Altri proventi 5.279 0 5.279
Totale 751.981 479.493 272.488
Dettaglio Oneri finanziari 2018

Interessi passivi di c¢/c bancario 24.711

Interessi passivi su prestito obbligazionario 259.843

Interessi passivi su finanziamenti € mutui bancari 204.814

Interessi passivi per dilazioni 871

Abbuoni e sconti passivi 28.539

Totale 518.778

Composizione dei proventi da partecipazione

Non sussistono proventi da partecipazioni di cui all'art. 2425, n. 15 del Codice Civile.

Ripartizione degli interessi e altri oneri finanziari per tipologia di debiti

Nel seguente prospetto si da evidenza degli interessi e degli altri oneri finanziari di cui all'art. 2425,
n. 17 del Codice Civile, con specifica suddivisione tra quelli relativi a prestiti obbligazionari, ai
debiti verso banche ed a altre fattispecie.

Prestiti

obbligazionari Debiti verso banche Altri Totale

Interessi ed altri oneri finanziari 259.843 229.525 29.410 518.778

Utili/perdite su cambi

Si riportano di seguito le informazioni relative agli utili o perdite su cambi distinguendo la parte
realizzata dalla parte derivante da valutazioni delle attivita e passivita in valuta iscritte in Bilancio
alla fine dell’esercizio.

Descrizione Importo in Bilancio Parte valutativa Parte realizzata
utili e perdite su cambi 14.962
Utile su cambi - 38.991
Perdita su cambi = 24.029
Totale voce - 14.962

Importo e natura dei singoli elementi di ricavo/costo di entita o incidenza eccezionali

Escludendo gli effetti derivanti dall’operazione straordinaria di fusione, si rileva quanto segue:

nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati ricavi o altri componenti positivi derivanti da
eventi di entita o incidenza eccezionali;

nel corso del presente esercizio non sono stati rilevati costi derivanti da eventi di entitd o incidenza
eccezionali.
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Imposte sul reddito d'esercizio, correnti, differite e anticipate

La Societa ha provveduto allo stanziamento delle imposte dell’esercizio sulla base dell’applicazione
delle norme tributarie vigenti. Le imposte correnti si riferiscono alle imposte di competenza
dell’esercizio cosi come risultanti dalle dichiarazioni fiscali; le imposte relative ad esercizi
precedenti includono le imposte dirette di esercizi precedenti, comprensive di interessi € sanzioni e
sono inoltre riferite alla differenza positiva (o negativa) tra I’ammontare dovuto a seguito della
definizione di un contenzioso o di un accertamento rispetto al valore del fondo accantonato in
esercizi precedenti. Le imposte differite e le imposte anticipate, infine, riguardano componenti di
reddito positivi o negativi rispettivamente soggetti ad imposizione o a deduzione in esercizi diversi

rispetto a quelli di contabilizzazione civilistica.

Dettaglio Imposte sul reddito di esercizio 2018 2017
Imposte correnti

* Ires 1.226.435 0
* Irap 639.042 0
Imposte differite / anticipate

* Ires (103.643) 0
* Trap (16.842) 0
Totale 1.744.992 0
Riconciliazione fra onere fiscale da Bilancio e onere fiscale teorico Ires Irap
Risultato prima delle imposte 10.431.278 10.431.278
Riprese fiscali, variazioni in diminuzione ed agevolazioni (5.321.134) 5.954.416
Imponibile fiscale 5.110.144 16.385.694
Aliquota 24,00% 3,90%
Imposte correnti 1.226.435 639.042

Imposte differite e anticipate

La presente voce ricomprende l'impatto della fiscalita differita sul presente Bilancio. La stessa € da
ricondursi alle differenze temporanee tra i1 valori attribuiti ad un’attivita o passivita secondo criteri
civilistici ed 1 corrispondenti valori riconosciuti a tali elementi ai fini fiscali.

La Societa ha determinato l'imposizione differita con riferimento all'IRES e all'IRAP.

Nei seguenti prospetti sono analiticamente indicate:

- la descrizione delle differenze temporanee che hanno comportato la rilevazione di imposte
differite e anticipate, specificando l'aliquota applicata e le variazioni rispetto all'esercizio
precedente, gli importi accreditati o addebitati a Conto Economico oppure a Patrimonio Netto;

- I'ammontare delle imposte anticipate contabilizzato in Bilancio attinenti a perdite dell'esercizio o
di esercizi precedenti e le motivazioni dell'iscrizione, I'ammontare non ancora contabilizzato e le
motivazioni della mancata iscrizione;

- le voci escluse dal computo ¢ le relative motivazioni.

Rilevazione delle imposte differite e anticipate ed effetti conseguenti

IRES IRAP

A) Differenze temporanee

Totale differenze temporanee deducibili 1.426.590 1.426.590
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IRES IRAP
Differenze temporanee nette (1.426.590) (1.426.590)
B) Effetti fiscali
Fondo imposte differite (anticipate) a inizio (238.741) (38.791)
esercizio ’ :
Imposte differite (anticipate) dell'esercizio (103.643) (16.842)
Fondc_) i_m poste differite (anticipate) a fine (342.384) (55.633)
esercizio
Dettaglio differenze temporanee deducibili
Importo al = 1
y Variazione Importo al
Descrizione termine = o ificatasi termine  AliquotaIRES Erettofiscale  ,uo ot IRap  Effetto fiscale
delligserciclo nell’esercizio  dell'esercizio 135 RAR
precedente
Fondo
svalutazione 315.231 334.769 650.000 24,00 156.000 3,90 25.350
Magazzino
Fondo
ammortamento 679.516 97.074 776.590 24,00 186.382 3,90 30.287
Avviamento
Totale
differenze
temporanee 994.747 431.843 1.426.590 24,00 342.382 3,90 55.637
deducibili
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Nota Integrativa, Rendiconto Finanziario

La Societa ha predisposto il Rendiconto Finanziario che rappresenta il documento di sintesi che
raccorda le variazioni intervenute nel corso dell'esercizio nel patrimonio aziendale con le variazioni
nella situazione finanziaria; esso pone in evidenza i valori relativi alle risorse finanziarie di cui
I'impresa ha avuto necessita nel corso dell'esercizio nonch¢ i relativi impieghi.

In merito al metodo utilizzato si specifica che la stessa ha adottato, secondo la previsione dell'OIC
10, il metodo indiretto in base al quale il flusso di liquidita € ricostruito rettificando il risultato di
esercizio delle componenti non monetarie.

Nota Integrativa, altre informazioni

Di seguito vengono riportate le altre informazioni richieste dal Codice Civile.

Dati sull'occupazione

Nel seguente prospetto ¢ indicato il numero medio dei dipendenti, ripartito per categoria e calcolato
considerando la media giornaliera.

Dirigenti Impiegati Operai Totale dipendenti

Numero medio 7 21 294 512

II numero dei lavoratori dipendenti € in crescita in linea alle iniziative di investimento
precedentemente pianificate (in base agli obiettivi di crescita prefissati).
Di seguito si forniscono i dettagli dei dati sull’occupazione.

Dati sull’occupazione (espressi in unita) 2018 2017

Dirigenti 7 0
Impiegati 211 0
Operai 294 0
Totale 512 0

Si segnala che I’incorporata Fine Foods ha assunto nel corso del 2018 circa 80 nuovi dipendenti.

Compensi, anticipazioni e crediti concessi ad amministratori e sindaci e impegni
assunti per loro conto

Nel seguente prospetto sono esposte le informazioni richieste dall'art. 2427 n. 16 del Codice Civile,
precisando che non esistono anticipazioni e crediti € non sono stati assunti impegni per conto
dell'organo amministrativo per effetto di garanzie di qualsiasi tipo prestate.

Amministratori Sindaci

Compensi 1.026.176 69.550
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Compensi al revisore legale o Societa di revisione

Nella seguente tabella sono indicati, suddivisi per tipologia di servizi prestati, 1 compensi spettanti
alla Societa di revisione.

Totale corrispettivi spettanti al revisore

visi legal i conti annuali A At
Reyislonelieoalsdeles legale o alla Societa di revisione

Valore 40.000 40.000

Categorie di azioni emesse dalla Societa

Nel seguente prospetto ¢ indicato il numero delle azioni della Societa, nonché le eventuali
movimentazioni verificatesi durante 1’esercizio.

Azioni sottoscritte

Consistenza iniziale, numero Al
’ nell'esercizio, numero

Consistenza finale, numero

Azioni Ordinarie 10.000.000 7.842.202 17.842.202
Azioni Riscattabili - 1.200.000 1.200.000
Azioni a Voto Plurimo - 3.500.000 3.500.000
Azioni Speciali 200.000 (50.000) 150.000
Totale 10.200.000 12.492.202 22.692.202

Nel corso del mese di ottobre 2018, in conformitd a quanto previsto dall’articolo 6.4(d)(i) del
vigente statuto di Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A., n. 50.000 azioni speciali (senza
diritto di voto), pari al 25% del loro ammontare complessivo, sono state convertite in n. 300.000
azioni ordinarie, prive del valore nominale.

Per le caratteristiche di ciascuna categoria di Azioni sopra elencata, si rimanda all’Articolo 6 dello
Statuto di Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.

Titoli emessi dalla Societa

La Societa non ha emesso alcun titolo o valore simile rientrante nella previsione di cui all'art. 2427
n. 18 Codice Civile.

Dettagli sugli altri strumenti finanziari emessi dalla Societa

Per quanto attiene alle informazioni richieste dall'articolo 2427 n. 19 del Codice Civile,
relativamente ai dati sugli strumenti finanziari emessi, si comunica che la Societa ha emesso:

e n. 5.000.000 Warrant, di cui al 31 dicembre 2018 esercitati n. 92.600, esercitabili ai sensi
dell'Articolo 3 del Regolamento "Warrant Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A.",
pubblicato sul sito internet http://www.finefoods.it della Societa. I suddetti strumenti sono stati
emessi in favore dei soci sottoscrittori € sono quotati sul sistema di negoziazione AIM Italia
organizzato e gestito da Borsa Italiana S.p.A.

e n. 4.000.000 Warrant non quotati € non trasferibili fino allo scadere di un periodo di venti mesi
dalla data di efficacia della fusione, che conferiscono il diritto di sottoscrivere azioni di nuova
emissione della Societa risultante dalla fusione ed esercitabili secondo le modalita ed i termini
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indicati nella Relazione del Consiglio di Amministrazione del 7 giugno 2018 di
accompagnamento al progetto di fusione come pubblicato sul sito internet
http://www.finefoods.it della Societa.

Le condizioni di esercizio dei Warrant sono legate a una formula che include le seguenti variabili:
prezzo medio mensile, prezzo strike e prezzo di sottoscrizione.

Le possibili modalita di trasferimento, i diritti patrimoniali e partecipativi di tali strumenti finanziari
seguono quanto previsto dallo Statuto Sociale, dal Regolamento Warrant e, ove non espressamente
indicato, le relative disposizioni di legge.

Impegni, garanzie e passivita potenziali non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Nella seguente tabella si riportano le informazioni previste dall'art. 2427 n. 9 del Codice Civile.

Importo
Garanzie 25.041.732
di cui reali 25.000.000

Informazioni sui patrimoni e i finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Patrimoni destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del Bilancio non sussistono patrimoni destinati ad uno specifico
affare di cui al n. 20 dell’art. 2427 del Codice Civile.

Finanziamenti destinati ad uno specifico affare

Si attesta che alla data di chiusura del Bilancio non sussistono finanziamenti destinati ad uno
specifico affare di cui al n. 21 dell’art. 2427 del Codice Civile.

Informazioni sulle operazioni con parti correlate

Ad eccezione dei compensi agli amministratori e a determinate categorie di dipendenti e del piano
di Stock Grant deliberato in data 14 dicembre 2018, 1a Societa non ha in essere rapporti con parti
correlate.

Informazioni sugli accordi non risultanti dallo Stato Patrimoniale

Nel corso dell’esercizio non ¢ stato posto in essere alcun accordo non risultante dallo Stato
Patrimoniale.

Informazioni sui fatti di rilievo avvenuti dopo la chiusura dell'esercizio

Con riferimento al punto 22-quater dell'art. 2427 del Codice Civile, non si segnalano fatti di rilievo
successivi alla chiusura dell'esercizio che abbiano inciso in maniera rilevante sull'andamento
patrimoniale, finanziario ed economico.
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Imprese che redigono il Bilancio dell'insieme piu grande/piu piccolo di imprese di cui si
fa parte in quanto impresa controllata

In ossequio all'articolo 2427, comma 1 numero 22 quinquies e sexies del Codice Civile si segnala
che la Societa controllante che redige il Bilancio Consolidato ¢ EIGENFIN S.r.l. con sede legale a
Zingonia-Verdellino, presso cui sara anche depositata la copia di tale Bilancio Consolidato.

Informazioni relative agli strumenti finanziari derivati ex art. 2427-bis del Codice Civile

Si attesta che non ¢ stato sottoscritto alcun strumento finanziario derivato.

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Signori Azionisti, alla luce di quanto sopra esposto, 'organo amministrativo Vi propone:

1) di approvare il Bilancio di esercizio di Fine Foods & Pharmaceuticals N.T.M. S.p.A. al 31
dicembre 2018, che evidenzia un utile netto di Euro 8.686.286;

2) di distribuire un dividendo pari ad Euro 0,10 per ciascuna azione avente diritto;

3) di coprire le perdite degli esercizi precedenti, riferibili all’incorporante Innova Italy 1 S.p.A.
pari ad Euro 381.962;

4) di destinare a Riserva Straordinaria il residuo.

Nota Integrativa, parte finale

Signori Soci, Vi confermiamo che il presente Bilancio, composto da Stato Patrimoniale, Conto
Economico, Rendiconto Finanziario ¢ Nota Integrativa, unitamente alla Relazione sulla Gestione,
rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria della Societa,
nonché il risultato economico dell’esercizio ¢ corrisponde alle scritture contabili. Vi invitiamo
pertanto ad approvare il progetto di Bilancio al unitamente con la proposta di destinazione del
risultato d’esercizio, cosi come predisposto dall’organo amministrativo.

11 Bilancio ¢ vero e reale e corrisponde alle scritture contabili.
Zingonia/Verdellino, 28/03/2019
Per iL&€0nsiglio di Amministrazione

Marco Francesco EigchmﬁnnW
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